
AM\1310525CS.docx PE766.655v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2024-2029

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2024/2077(INI)

19.11.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 317
Návrh zprávy
Marit Maij
(PE765.062v01-00)

Evropský sociální fond plus po roce 2027
(2024/2077(INI))



PE766.655v01-00 2/163 AM\1310525CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1310525CS.docx 3/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů ze dne 20. 
března 2024 nazvané  „Nedostatek 
pracovních sil a dovedností v EU: akční 
plán“,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení z Lutychu 
o cenově dostupném, důstojném a 
udržitelném bydlení pro všechny, které 
podepsalo 27 ministrů bydlení dne 5. 
března 2024,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na doporučení Rady ze 



PE766.655v01-00 4/163 AM\1310525CS.docx

CS

dne 12. března 2021 o rovnosti, začlenění 
a účasti Romů1a,
_________________
1a Úř. věst. C 93, 19.3.2021, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Právní východisko 6 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na strategický rámec 
EU pro rovnost, začlenění a účast Romů 
na období 2020–2030 ze dne 7. října 2020,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu OSN o 
právech osob se zdravotním postižením,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Liesbet Sommen

Návrh usnesení
Právní východisko 13 a (nové)



AM\1310525CS.docx 5/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Evropskou 
platformu pro boj proti bezdomovectví, 
která byla zahájena dne 21. června 2021 
jako součást akčního plánu pro realizaci 
evropského pilíře sociálních práv, který 
stanovil pro členské státy, evropské 
orgány a zúčastněné strany závazek 
skoncovat s bezdomovectvím,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
19. května 2022 o vytvoření Evropského 
prostoru vzdělávání do roku 2025 – 
mikrocertifikáty, individuální vzdělávací 
účty a učení pro udržitelné životní 
prostředí (2022/2568(RSP)),

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
10. února 2021 o snižování nerovností se 
zvláštním zaměřením na chudobu 
pracujících,

Or. en



PE766.655v01-00 6/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Právní východisko 16 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu Maria 
Draghiho o budoucnosti evropské 
konkurenceschopnosti,

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Právní východisko 16 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu Enrica Letty 
o jednotném trhu,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na hodnocení Evropské 
komise týkající se Evropského sociálního 
fondu (ESF) od roku 2014,

Or. en



AM\1310525CS.docx 7/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 12
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na budapešťské 
prohlášení ze dne 8. listopadu 2024 
o Nové dohodě pro konkurenceschopnost 
Evropy,

Or. hu

Pozměňovací návrh 13
Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na výroční zprávy 
Evropského účetního dvora za roky 2019 
a 2021,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce, 
spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce a k 
sociální infrastruktuře (jako je sociální 
bydlení, vzdělávání, zdravotní péče), 



PE766.655v01-00 8/163 AM\1310525CS.docx

CS

sociální ochranu a začlenění; spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 
sociální ochranu a začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce, 
spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 
sociální ochranu a začlenění;

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce, 
jakož i odborné vzdělávání a přípravu, 
spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 
sociální ochranu a začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce, 
spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 
sociální ochranu a začlenění;

A. vzhledem k tomu, že Evropský 
sociální fond plus (ESF+) podporuje a 
doplňuje politiku členských států a dodává 
jí přidanou hodnotu, aby tak zajistil rovné 
příležitosti, rovný přístup na trh práce, 
spravedlivé a kvalitní pracovní podmínky, 
boj proti sociálnímu dumpingu, sociální 
ochranu a začlenění;

Or. en



AM\1310525CS.docx 9/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 17
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
jediným fondem EU, který je primárně 
zaměřen na sociální politiku, a je proto 
sám o sobě jedinečný a spolu s politikou 
soudržnosti velmi účinný při zajišťování 
sociálního začlenění;

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
hlavním fondem EU, který je primárně 
zaměřen na sociální politiku, a je proto 
spolu s politikou soudržnosti důležitý pro 
dosažení podpory zaměstnanosti a lepších 
životních a pracovních podmínek tak, aby 
bylo možné tyto podmínky harmonizovat a 
přitom udržet jejich zvýšenou úroveň, 
přiměřenou sociální ochranu, sociální 
dialog, rozvoj lidských zdrojů za účelem 
trvale vysoké zaměstnanosti a boj proti 
vyloučením;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
jediným fondem EU, který je primárně 
zaměřen na sociální politiku, a je proto sám 
o sobě jedinečný a spolu s politikou 
soudržnosti velmi účinný při zajišťování 
sociálního začlenění;

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
jediným fondem EU, který je primárně 
zaměřen na sociální politiku, a je proto sám 
o sobě jedinečný a spolu s politikou 
soudržnosti účinný a nezbytný při 
zajišťování sociálního začlenění; vzhledem 
k tomu, že ESF+ sám o sobě nestačí k 
řešení strukturálních nerovností a 
vyloučení a že je zásadní rozvíjet na 
úrovni Evropské unie ucelenější sociální 
politiky, aby byl zaručen jeho úspěch;

Or. en



PE766.655v01-00 10/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 19
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
jediným fondem EU, který je primárně 
zaměřen na sociální politiku, a je proto 
sám o sobě jedinečný a spolu s politikou 
soudržnosti velmi účinný při zajišťování 
sociálního začlenění;

B. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
jediným fondem EU zaměřeným 
především na sociální politiky, a proto 
spolu s politikou soudržnosti poskytuje 
jedinečnou příležitost, kterou je třeba co 
nejúčinněji využít k dosažení systémových 
změn prostřednictvím strukturálních 
reforem;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že politiky 
soudržnosti, evropské strukturální a 
investiční fondy a zejména Evropský 
sociální fond+ jsou silnými nástroji 
soudržnosti mezi jižními a severními 
členskými státy, a vzhledem k tomu, že je 
velmi žádoucí pokračovat v posilování 
zemí na jižní hranici v procesech 
migrační krize; vzhledem k tomu, že 
přístup k politikám soudržnosti a 
rozdělování finančních prostředků, 
zejména Evropského sociálního fondu, 
musí zohledňovat vývoj rozdílů nejen mezi 
členskými státy, ale také uvnitř členských 
států a rozdíly mezi městskými a 
venkovskými oblastmi;

Or. en



AM\1310525CS.docx 11/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 21
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že místní 
komunity jsou přímými příjemci 
prostředků z ESF+, je nezbytnou 
podmínkou, aby byly do utváření tohoto 
nástroje přímo zapojeny regionální a 
místní orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Bb. vzhledem k tomu, že situace a 
potřeby jednotlivých regionů v EU jsou 
odlišné, je nezbytná flexibilita při 
přizpůsobování cílů fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migranti a 
uprchlíci, oběti obchodu s lidmi, děti, 
mladí lidé, bezdomovci, Romové, osoby se 



PE766.655v01-00 12/163 AM\1310525CS.docx

CS

k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky 
a zranitelné osoby;

zdravotním postižením a starší osoby, se 
liší; vzhledem k tomu, že digitální a 
ekologická transformace je sice velmi 
potřebná, představuje však pro všechny lidi 
a všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se dostanou do středu pozornosti 
pracovníci a zranitelné osoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky 
a zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
děti, mladí lidé, osoby se zdravotním 
postižením, pracovníci s nejistým 
zaměstnáním a starší osoby, se liší; 
vzhledem k tomu, že EU musí především 
podporovat a posilovat dovednosti občanů 
a pracovníků a nadále investovat do 
vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení a podporovat inovace; 
vzhledem k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice potřebná, představuje 
však pro všechny lidi a všechny 
pracovníky výzvu, a vzhledem k tomu, že 
má-li EU v tomto úsilí uspět, musí zajistit 
spravedlivou transformaci, při níž se bude 
blaho a prosperita občanů EU považovat 
za prioritu;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak



AM\1310525CS.docx 13/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
nezaměstnaní, mladí lidé, ženy žijící v 
chudobě, pracovní migranti, děti, osoby se 
zdravotním postižením a starší osoby, se 
liší; vzhledem k tomu, že digitální a 
ekologická transformace je sice velmi 
potřebná, představuje však pro všechny lidi 
a všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, pracovní migranti, 
děti, početné rodiny a rodiny s jedním 
rodičem, osoby se zdravotním postižením a 
starší osoby, se liší; vzhledem k tomu, že 
digitální a ekologická transformace je sice 
velmi potřebná, představuje však pro 
všechny lidi a všechny pracovníky výzvu, a 
vzhledem k tomu, že má-li EU v tomto 
úsilí uspět, musí zajistit spravedlivou 
transformaci, při níž se bude brát ohled i na 
pracovníky a zranitelné osoby;

Or. el



PE766.655v01-00 14/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 27
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky 
a zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že různé 
zranitelné skupiny mají různé potřeby, jako 
jsou děti, rodiče samoživitelé a početné 
rodiny, ženy žijící v chudobě, osoby se 
zdravotním postižením, starší osoby a 
migrující pracovníci; vzhledem k tomu, že 
digitální a ekologická transformace je 
velmi potřebná a přináší mnoho 
příležitostí, ale také výzvy pro všechny lidi; 
vzhledem k tomu, že má-li EU v tomto 
úsilí uspět, musí zajistit spravedlivou 
transformaci, při níž nebude nikdo 
opomenut;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých skupin ve zranitelné situaci, 
jako jsou ženy žijící v chudobě, pracovní 
migranti, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

Or. en



AM\1310525CS.docx 15/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 29
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, migrující 
pracovníci, děti, osoby se zdravotním 
postižením a starší osoby, se liší; vzhledem 
k tomu, že digitální a ekologická 
transformace je sice velmi potřebná, 
představuje však pro všechny lidi a 
všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

C. vzhledem k tomu, že potřeby 
jednotlivých zranitelných skupin, jako jsou 
ženy žijící v chudobě, pracovní migranti, 
děti, osoby se zdravotním postižením a 
starší osoby, se liší; vzhledem k tomu, že 
digitální transformace je sice velmi 
potřebná, představuje však pro všechny lidi 
a všechny pracovníky výzvu, a vzhledem k 
tomu, že má-li EU v tomto úsilí uspět, 
musí zajistit spravedlivou transformaci, 
při níž se bude brát ohled i na pracovníky a 
zranitelné osoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že přibližně 100 
milionů osob v EU má nějakou formu 
zdravotního postižení; vzhledem k tomu, 
že pouze polovina osob se zdravotním 
postižením je zaměstnána ve srovnání se 
třemi čtvrtinami osob bez zdravotního 
postižení; vzhledem k tomu, že chudobou 
nebo sociálním vyloučením je ohroženo 
28,4 % osob se zdravotním postižením 
oproti 17,8 % osob bez zdravotního 
postižení; vzhledem k tomu, že 29,7 % 
všech osob se zdravotním postižením v EU 
žije v chudobě;



PE766.655v01-00 16/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že počet žen v 
chudobě je vyšší než počet mužů v 
chudobě a ženy jsou nadále více postiženy 
chudobou a rizikem sociálního vyloučení 
než muži, zejména ženy, které jsou 
vystaveny překrývajícím se formám 
diskriminace; vzhledem k tomu, že téměř 
polovina matek samoživitelek žije v 
chudobě nebo je ohrožena chudobou či 
sociálním vyloučením;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že v roce 2023 
žilo 94,6 milionu osob v EU-27 (21,4 % 
obyvatelstva) v domácnostech ohrožených 
chudobou nebo sociálním vyloučením, 
přičemž míra ohrožení chudobou nebo 
sociálním vyloučením v EU-27 činila 
24,8 %; vzhledem k tomu, že v EU jako 
celku je proto téměř každé čtvrté dítě 
ohroženo chudobou nebo sociálním 
vyloučením;

Or. en



AM\1310525CS.docx 17/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 33
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Evropa čelí 
demografickým výzvám, přičemž mnoho 
regionů se vylidňuje;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že ženy 
představují 22,3 % osob ohrožených 
chudobou a sociálním vyloučením ve 
srovnání s muži, jejichž podíl činí 20,3 %; 
vzhledem k tomu, že ženy v EU-27 
vydělávají v průměru o 12,7 % méně než 
muži; vzhledem k tomu, že desetiletí 
trvající rozdíly v odměňování žen a mužů 
vyústily v 29,5% rozdíl ve výši jejich 
důchodů, což vede k rozdílům 
v hospodářské nezávislosti mezi staršími 
ženami a staršími muži; vzhledem k tomu, 
že dopad chudoby na ženy a muže se liší, a 
vzhledem k tomu, že pro lepší pochopení 
feminizace chudoby je proto třeba vzít v 
úvahu také ukazatele, jako je věk, střední 
délka života, příjmová nerovnost, rozdíly v 
odměňování žen a mužů, druh domácnosti 
a sociální transfery; vzhledem k tomu, že 
součinnost mezi různými prováděnými 
akcemi a politickými opatřeními na 
podporu rovnosti žen a mužů v oblasti 
zaměstnanosti, vzdělávání, daňových 



PE766.655v01-00 18/163 AM\1310525CS.docx

CS

politik a bydlení může pomoci účinněji 
bojovat proti hluboce zakořeněným 
příčinám chudoby a sociálního vyloučení;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že v roce 2020 
tvořili rodiče samoživitelé přibližně 14 % 
domácností s dětmi (7,8 milionu 
domácností); vzhledem k tomu, že téměř 
polovina (48 %) matek samoživitelek a 
třetina (32 %) otců samoživitelů je 
ohrožena chudobou nebo sociálním 
vyloučením;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že míra 
nezaměstnanosti mladých lidí v Evropské 
unii dosahuje téměř 15 %; vzhledem k 
tomu, že nezaměstnanost, zejména v 
mladém věku, může vést k finančním 
problémům a také k menší spokojenosti, 
sociální izolaci a problémům v oblasti 
duševního zdraví;

Or. en



AM\1310525CS.docx 19/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 37
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že digitální a 
ekologická transformace je velmi 
potřebná a zároveň přináší výzvy, jako je 
potřeba rekvalifikace pracovní síly, 
investice do nových technologií, zásadní 
rozdíly v digitálních dovednostech a 
digitální genderová propast; vzhledem k 
tomu, že tyto transformace mohou být 
úspěšné pouze tehdy, nebudou-li při 
zajišťování spravedlivé transformace 
přehlíženi lidé a pracovníci, kteří jsou pro 
tyto transformace nezbytní;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cc. vzhledem k tomu, že celkový 
nárůst průměrné délky života v Evropě a 
stárnutí obyvatelstva vytvářejí rostoucí 
poptávku po péči ve všech věkových 
skupinách; vzhledem k tomu, že 80 % 
dlouhodobé péče poskytují neformální 
pečovatelé, převážně ženy; vzhledem k 
tomu, že odvětví péče se potýká s 
rostoucím nedostatkem pracovní síly ve 
všech členských státech;

Or. en



PE766.655v01-00 20/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 39
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cd. vzhledem k tomu, že je třeba zlepšit 
sociální a hospodářskou integraci 
pracovních migrantů, aby bylo zajištěno 
jejich začlenění do našich společností; 
vzhledem k tomu, že by se měla věnovat 
zvláštní pozornost pracovním migrantům 
přicházejícím ze třetích zemí a migrantům 
bez dokladů;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cd. vzhledem k tomu, že ESF+ je 
hlavním finančním nástrojem na podporu 
členských států při provádění nových 
celounijních pravidel pro zlepšení 
rovnováhy mezi pracovním a soukromým 
životem rodičů a pečujících osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C e (nový)



AM\1310525CS.docx 21/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ce. vzhledem k tomu, že cílem 
Evropské strategie v oblasti péče je zajistit 
kvalitní, cenově dostupné a přístupné 
pečovatelské služby s lepšími pracovními 
podmínkami a rovnováhou mezi 
pracovním a soukromým životem 
pečovatelů v celé Evropské unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že mimo jiné v 
důsledku nadměrné liberalizace trhu, 
spekulací s nemovitostmi, neregulovaných 
krátkodobých pronájmů a nedostatku 
sociálního a veřejného bydlení dochází k 
omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného a udržitelného 
bydlení, který by měl být předložen v roce 
2025; vzhledem k tomu, že tyto návrhy 
musí jít ruku v ruce s vnitrostátními 
opatřeními ke snížení krátkodobých 
pronájmů a k umožnění zásahu trhu ve 
vysoce znevýhodněných oblastech;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Villy Søvndal

Návrh usnesení



PE766.655v01-00 22/163 AM\1310525CS.docx

CS

Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že jsme daleko od 
dosažení cíle „vymýtit bezdomovectví do 
roku 2030“; vzhledem k tomu, že EU bude 
mít historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025; vzhledem k 
tomu, že děti bez domova by měly být 
specifickou cílovou skupinou, na kterou 
by se vztahovala záruka pro děti;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu a poklesu kupní 
síly většiny občanů v zemích s vysokou 
mírou chudoby dochází k omezení 
dostupnosti a finanční dosažitelnosti 
důstojného bydlení; vzhledem k tomu, že 
EU bude mít historicky prvního komisaře 
pro řešení krizí v oblasti bydlení a první 
evropský plán cenově dostupného bydlení, 
který by měl být předložen v roce 2025;

Or. el

Pozměňovací návrh 45
Nikola Bartůšek



AM\1310525CS.docx 23/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že bydlení je v 
pravomoci členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že dostupnost a 
finanční dosažitelnost důstojného bydlení 
je velmi problematická, ale v souladu se 
zásadou subsidiarity patří především do 
pravomocí členských států; vzhledem k 
tomu, že EU bude mít historicky prvního 
komisaře pro řešení krizí v oblasti bydlení 
a první evropský plán cenově dostupného 
bydlení, který by měl být předložen v roce 
2025;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



PE766.655v01-00 24/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v důsledku 
nadměrné liberalizace trhu dochází 
k omezení dostupnosti a finanční 
dosažitelnosti důstojného bydlení; 
vzhledem k tomu, že EU bude mít 
historicky prvního komisaře pro řešení 
krizí v oblasti bydlení a první evropský 
plán cenově dostupného bydlení, který by 
měl být předložen v roce 2025;

D. vzhledem k tomu, že dostupnost a 
finanční dosažitelnost důstojného bydlení 
klesá a je jednou z největších výzev, 
kterým Evropané dnes čelí; vzhledem k 
tomu, že EU bude mít historicky prvního 
komisaře pro řešení krizí v oblasti bydlení 
a první evropský plán cenově dostupného 
bydlení, který by měl být předložen v roce 
2025;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že cílem 
evropské záruky pro děti je předcházet 
sociálnímu vyloučení dětí a bojovat proti 
němu tím, že skutečně zaručí účinný a 
bezplatný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu vzdělávání a předškolní péči, 
k následnému vzdělávání a ke zdravotní 
péči a také ke zdravé stravě a 
odpovídajícímu bydlení;

E. vzhledem k tomu, že cílem 
evropské záruky pro děti je předcházet 
sociálnímu vyloučení dětí v nouzi a 
bojovat proti němu tím, že skutečně zaručí 
účinný a bezplatný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu vzdělávání a předškolní péči, 
k následnému vzdělávání, ke školním 
aktivitám, alespoň jednomu zdravému 
jídlu každý školní den a ke zdravotní péči 
a také ke zdravé stravě a odpovídajícímu 
bydlení; vzhledem k tomu, že za posílení 
záruky pro děti odpovídá kandidátka na 
funkci výkonné místopředsedkyně pro lidi, 
dovednosti a připravenost;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



AM\1310525CS.docx 25/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že cílem 
evropské záruky pro děti je předcházet 
sociálnímu vyloučení dětí a bojovat proti 
němu tím, že skutečně zaručí bezplatný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu 
vzdělávání a předškolní péči, k následnému 
vzdělávání a ke zdravotní péči a také ke 
zdravé stravě a odpovídajícímu bydlení;

E. vzhledem k tomu, že cílem 
evropské záruky pro děti je předcházet 
chudobě a sociálnímu vyloučení dětí a 
bojovat proti němu tím, že skutečně zaručí 
bezplatný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu vzdělávání a předškolní péči, 
k následnému vzdělávání a ke zdravotní 
péči a také ke zdravé stravě a 
odpovídajícímu bydlení;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že každé čtvrté 
dítě je v Evropské unii stále ohroženo 
chudobou a sociálním vyloučením1a, a 
vzhledem k tomu, že současný trend 
nesplní cíl snížit do roku 2030 počet dětí 
žijících v chudobě nejméně o 5 milionů; 
vzhledem k tomu, že zdroje ESF+ samy o 
sobě v žádném případě nepostačují k 
řešení problému dětské chudoby v EU, a 
proto je nanejvýš důležité výrazně navýšit 
financování evropské záruky pro děti, 
jakož i součinnost s dalšími evropskými a 
vnitrostátními fondy;
_________________
1a 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/product
s-eurostat-news/w/ddn-20240719-1

Or. en



PE766.655v01-00 26/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 51
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že začlenění 
migrantů a uprchlíků do společnosti i na 
trh práce lze dosáhnout pouze 
prostřednictvím solidarity a kolektivního 
úsilí všech členských států a jejich 
společností; vzhledem k tomu, že úspěšné 
začlenění vyžaduje nejen rovný přístup na 
trh práce, ale také plné sociální a politické 
zapojení, přístup k bydlení, vzdělávání, 
sociální ochraně a zdravotní péči, včetně 
podpory duševního zdraví, s cílem 
dosáhnout plného občanství;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že počet obyvatel 
EU klesá; vzhledem k tomu, že v 
některých regionech EU dochází k 
vylidňování a že se zvyšuje koncentrace 
obyvatelstva v určitých městských 
oblastech, což ztěžuje rozvoj a soudržnost; 
vzhledem k tomu, že průměrná délka 
života mužů i žen se za posledních 50 let 
zvýšila v průměru o 10 let;

Or. en

Pozměňovací návrh 53



AM\1310525CS.docx 27/163 PE766.655v01-00

CS

Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že EU musí být 
konkurenceschopnější, produktivnější, 
inovativnější a udržitelnější, stavět na 
hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti a zajišťovat konvergenci a 
rovné podmínky jak v rámci EU, tak na 
celém světě;

Or. hu

Pozměňovací návrh 54
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že by se měl 
nadále klást jasný důraz na doplňkovost 
ESF+ s cílem motivovat členské státy k 
tomu, aby tento fond využívaly ke 
stanovení strukturálních reforem, a nikoli 
k financování každodenních potřeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že budování 
evropské konkurenceschopnosti nelze 
dosáhnout bez posílení lidského kapitálu;



PE766.655v01-00 28/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že Evropská 
komise dosud nezveřejnila hodnocení 
ESF+ po roce 2022;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že Komise v 
rámci desetiletého plánu na podporu 
Romů v EU navrhla minimální cíle pro 
rok 2030 s cílem zajistit pokrok v oblasti 
rovnosti, začleňování a zapojení Romů; 
vzhledem k tomu, že k těmto cílům patří 
mimo jiné zmenšování rozdílů v 
nedostatku bydlení alespoň o jednu 
třetinu, snižování podílu romských dětí, 
které navštěvují segregované základní 
školy, alespoň o polovinu v členských 
státech s významnou romskou populací a 
zmenšování rozdílů v chudobě mezi 
romskou a obecnou populací alespoň o 
polovinu; vzhledem k tomu, že ESF+ 
zůstane hlavním finančním nástrojem pro 
dosažení cílů týkajících se Romů do roku 
2030;

Or. en



AM\1310525CS.docx 29/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 58
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že osoby se 
zdravotním postižením žijící v EU nadále 
čelí diskriminaci, včetně odpírání 
důstojného ubytování a vícenásobné a 
průřezové diskriminace ve všech oblastech 
svého života; vzhledem k tomu, že osoby 
se zdravotním postižením v celé své 
rozmanitosti mají právo požívat svých 
základních práv na rovném základě; 
vzhledem k tomu, že plné a účinné 
zapojení osob se zdravotním postižením do 
všech oblastí života a společnosti má 
zásadní význam pro dosažení bezbariérové 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že provádění 
ESF+ na vnitrostátní úrovni je často 
doprovázeno zbytečnou zátěží a složitými 
nebo neúčinnými pravidly přijatými 
vládami členských států, která snižují 
účinnost projektů a ohrožují celkové cíle 
fondu;

Or. en



PE766.655v01-00 30/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 60
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že programy, 
projekty a opatření propagují aktivní 
stárnutí a mezigenerační vazby mohou být 
podporovány prostřednictvím evropských 
strukturálních a investičních fondů, 
včetně ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ec. vzhledem k tomu, že zpráva o 
budoucnosti evropské 
konkurenceschopnosti, kterou vypracoval 
Mario Draghi, varuje před značným 
nedostatkem dovedností, kterému EU čelí, 
přičemž 77 % společností v EU uvádí, že 
ani nově přijatí zaměstnanci nemají 
požadované dovednosti a 42 % Evropanů 
postrádá základní digitální dovednosti; 
vzhledem k tomu, že zpráva vyjadřuje 
politování nad nedostatečným počtem 
pracovníků absolvujících odbornou 
přípravy a nad nedostatečným pokrokem v 
této oblasti, protože více než 50 milionů 
pracovníků potřebuje odbornou přípravu 
ke splnění hlavního cíle, kterým je 
každoroční účast dospělých na odborné 
přípravě; vzhledem k tomu, že tato zpráva 
zdůvodňuje rozsáhlé investice z ESF+ do 
dovedností a odborné přípravy; vzhledem 



AM\1310525CS.docx 31/163 PE766.655v01-00

CS

k tomu, že investice do dovedností z fondů 
EU jsou z hlediska velikosti nedostatečné 
a postrádají strategické zaměření;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ec. vzhledem k tomu, že v Evropské 
unii existují zranitelné osoby, které jsou 
vynechány ze sociálních politik a 
programů financovaných z ESF+; 
vzhledem k tomu, že je zapotřebí 
mimořádného úsilí a strukturálních změn, 
aby se dostaly ke všem zranitelným 
osobám a zabránilo se nárůstu počtu 
těchto osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ed. vzhledem k tomu, že včasné 
investice do rekvalifikace a zvyšování 
kvalifikace pracovníků, kterým hrozí 
ztráta zaměstnání, mohou zabránit tomu, 
aby upadli do chudoby;

Or. en



PE766.655v01-00 32/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 64
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ee. vzhledem k tomu, že demografické 
změny povedou k menšímu počtu 
pracovních sil; vzhledem k tomu, že to 
vyžaduje zvyšování kvalifikace, 
rozšiřování pracovní síly a rekvalifikaci 
těch, jejichž dovednosti jsou zastaralé;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ef. vzhledem k tomu, že odborně 
vyškolení odborníci a lidé s praktickými 
dovednostmi mají pro evropské 
společnosti zásadní význam, přesto jsou 
nedostatečně zastoupeni při tvorbě politik 
a podceňováni; vzhledem k tomu, že účast 
na trhu práce je u této skupiny nižší;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 1



AM\1310525CS.docx 33/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, regionů 
a lidí při posilování sociálního rozměru 
Unie a při prosazování sociálně-
ekonomického rozvoje, který nikoho 
neopomíjí, a uznat region jako úroveň 
bližší občanům při definování potřeb a 
územní rozmanitosti jako zdroje 
vyžadujícího rozvoj konkrétních řešení, a 
to i v reakci na výzvy spojené s 
demografickými a technologickými 
změnami;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

1. trvá na tom, že fond ESF+ po 
vyhodnocení úspěchů i nedostatků svého 
předchozího období 2021–2027 musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 1. požaduje, aby fond ESF+ i nadále 



PE766.655v01-00 34/163 AM\1310525CS.docx

CS

nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

fungoval jako klíčový a základní nástroj na 
podporu členských států, lidí a regionů při 
posilování sociálního rozměru Unie, pokud 
se ESF+ po pečlivém vyhodnocení ukáže 
jako účinný nástroj;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako strategický klíčový a 
základní finanční nástroj na podporu 
členských států, lidí a regionů při 
posilování sociálního rozměru Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu členských států, lidí a 
regionů při posilování sociálního rozměru 
Unie;

1. trvá na tom, že fond ESF+ musí i 
nadále fungovat jako klíčový a základní 
nástroj na podporu lidí, místních komunit, 
regionů a členských států při posilování 
sociálního rozměru Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Estelle Ceulemans
za skupinu S&D



AM\1310525CS.docx 35/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že ESF+ se musí 
zabývat výzvami, jako jsou důsledky 
změny klimatu, digitalizace a nedostatky 
dodavatelského řetězce, přispívat k jejich 
řešení a přizpůsobovat se jim, a zároveň 
řešit sociální výzvy, jako jsou životní 
náklady a stagnace mezd, podporovat 
sociální odolnost, snižovat nerovností a 
chránit nejzranitelnější osoby; trvá na 
tom, že ESF+ by měl stimulovat 
dlouhodobé investice se zaměřením na 
hospodářskou, sociální a územní 
soudržnost a zároveň podporovat 
strukturální transformaci v celé EU a 
posilovat konvergenci mezi zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Kathleen Funchion

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. připomíná jedinečné postavení 
Severního Irska a vyzývá k otevřenému 
přístupu k začlenění jeho obyvatel do 
přístupu k ESF+, zejména v 
přeshraničních případech;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Estelle Ceulemans
za skupinu S&D

Návrh usnesení



PE766.655v01-00 36/163 AM\1310525CS.docx

CS

Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. trvá na tom, že ESF+ musí i 
nadále posilovat vzestupnou sociální 
mobilitu, zejména nejchudších osob, 
investovat do lidského kapitálu, 
zaměstnanosti, rozvoje dovedností a 
sociálního začleňování, řešit digitální a 
ekologickou transformaci, demografické 
výzvy a regiony zasažené krizemi, jako je 
válka na Ukrajině;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Estelle Ceulemans
za skupinu S&D

Návrh usnesení
Bod 1 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1c. trvá na tom, že ESF+ musí nadále 
rozšiřovat pracovní příležitosti, 
usnadňovat důstojnou pracovní mobilitu, 
podporovat vytváření kvalitních 
pracovních míst, zajišťovat spravedlivé 
pracovní podmínky a zlepšovat účast na 
zaměstnanosti s cílem posílit sociální a 
ekonomickou odolnost, a pomoci tak 
přizpůsobit se průmyslovým změnám 
prostřednictvím odborné přípravy a 
prohlubování dovedností;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 2



AM\1310525CS.docx 37/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní 
síly, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím, se 
sociálním zabezpečením a také možnostmi 
odborného vzdělávání a přípravy a 
celoživotního vzdělávání pro všechny, aby 
se vytvořila kvalifikovaná, 
konkurenceschopná a odolná pracovní 
síla a společnosti připravené přizpůsobit 
se měnícím se okolnostem, jež budou 
připraveny na dvojí transformaci a na 
budoucí svět práce, a vybudovala 
spravedlivá sociální ochrana a inkluzivní a 
soudržné společnosti za účelem vymýcení 
chudoby a dodržení zásad a hlavních cílů 
stanovených v evropském pilíři sociálních 
práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti, odborné přípravy a 
dovedností s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti s cílem 
zvýšit účast neaktivního obyvatelstva na 



PE766.655v01-00 38/163 AM\1310525CS.docx

CS

evropském pilíři sociálních práv; trhu práce, vymýtit chudobu a plnit zásady 
a hlavní cíle stanovené v evropském pilíři 
sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu 
a inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami a 
zdravým pracovním prostředím, v důsledku 
čehož bude možné dosáhnout 
kvalifikované, konkurenceschopné a 
odolné pracovní síly, která by byla 
připravena na budoucí svět práce, a doplnit 
a přidat hodnotu sociálním politikám 
členských států za účelem vymýcení 
chudoby a dodržení zásad stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 



AM\1310525CS.docx 39/163 PE766.655v01-00

CS

sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby, boje proti 
nerovnostem a dodržení zásad a hlavních 
cílů stanovených v evropském pilíři 
sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní 
síly, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi hlavní cíle 
tohoto fondu by mělo patřit zajištění 
vysoké míry zaměstnanosti s vysoce 
kvalitními pracovními místy, přiměřenými 
mzdami, důstojnými pracovními 
podmínkami, zdravým pracovním 
prostředím a se sociálním zabezpečením, v 
důsledku čehož bude možné zajistit 
blahobyt pracovníků a vybudovat 
spravedlivou sociální ochranu a inkluzivní 
a soudržné společnosti za účelem 
vymýcení chudoby a dodržení zásad a 
hlavních cílů stanovených v evropském 
pilíři sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 2



PE766.655v01-00 40/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní 
síly, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými minimálními 
mzdami nad hranicí chudoby, důstojnými 
pracovními podmínkami, zdravým 
pracovním prostředím a se sociálním 
zabezpečením, v důsledku čehož bude 
možné dosáhnout kvalifikované pracovní 
síly, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

Or. el

Pozměňovací návrh 81
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění sociálního 
začlenění, vysoké míry zaměstnanosti s 
přiměřenými mzdami, důstojnými 
pracovními podmínkami, zdravým 
pracovním prostředím, které zohledňuje 
specifické potřeby zranitelných skupin, a 
také rozvoj kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

Or. en



AM\1310525CS.docx 41/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 82
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní 
síly, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, kvalifikovanou, 
konkurenceschopnou a odolnou pracovní 
sílu, která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 
vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti s přiměřenými mzdami, 
důstojnými pracovními podmínkami, 
zdravým pracovním prostředím a se 
sociálním zabezpečením, v důsledku čehož 
bude možné dosáhnout kvalifikované, 
konkurenceschopné a odolné pracovní síly, 
která by byla připravena na dvojí 
transformaci a na budoucí svět práce, a 

2. trvá na tom, že mezi cíle tohoto 
fondu by mělo patřit zajištění vysoké míry 
zaměstnanosti, důstojných pracovních 
podmínek, zdravého pracovního prostředí 
a sociálního zabezpečení, v důsledku 
čehož bude možné dosáhnout 
kvalifikované, konkurenceschopné a 
odolné pracovní síly, která by byla 
připravena na dvojí transformaci a na 
budoucí svět práce, a vybudovat 



PE766.655v01-00 42/163 AM\1310525CS.docx

CS

vybudovat spravedlivou sociální ochranu a 
inkluzivní a soudržné společnosti za 
účelem vymýcení chudoby a dodržení 
zásad a hlavních cílů stanovených v 
evropském pilíři sociálních práv;

spravedlivou sociální ochranu a inkluzivní 
a soudržné společnosti za účelem 
vymýcení chudoby a dodržení zásad a 
hlavních cílů stanovených v evropském 
pilíři sociálních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že využívání ESF+ 
musí být v souladu hlavními směry 
zaměstnanosti, které spolu s hlavními 
směry hospodářských politik tvoří základ 
pro doporučení pro jednotlivé země 
vypracovaná v rámci evropského 
semestru;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s výrazně navýšeným rozpočtem, jehož 
stávající nástroje zaměřené na pomoc 
nejchudším osobám v naší společnosti, 
jako jsou nízkopříjmové skupiny, osoby se 
zdravotním postižením, etnické menšiny, 
uprchlíci, dlouhodobě nezaměstnaní; 
početné rodiny a rodiny s jedním rodičem, 
by měly mít výrazně větší veřejnou 
podporu; trvá proto na zdvojnásobení 



AM\1310525CS.docx 43/163 PE766.655v01-00

CS

finančních prostředků pro tento fond na 
období po roce 2027;

Or. el

Pozměňovací návrh 86
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Marie-Pierre Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný fond ESF+ s navýšeným 
rozpočtem, jehož nástroje zaměřené na 
investice do dovedností, na pomoc lidem 
vymanit se z chudoby a sociálního 
vyloučení, na podporu sociálních investic 
a podnikání a na investice do schopností 
lidí by měly mít výrazně větší veřejnou 
podporu; trvá proto na zvýšení finančních 
prostředků pro tento fond na období po 
roce 2027;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem s cílem zajistit 
nejchudší osoby v naší společnosti;

Or. en



PE766.655v01-00 44/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 88
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc zranitelným 
skupinám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc těm, kteří to v 
naší společnosti nejvíce potřebují, by měly 
mít výrazně větší veřejnou podporu; trvá 
proto na zdvojnásobení finančních 
prostředků pro tento fond na období po 
roce 2027;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 3



AM\1310525CS.docx 45/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zvýšení finančních prostředků pro tento 
fond na období po roce 2027;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá silný a samostatný fond ESF+ 
s navýšeným rozpočtem, jehož stávající 
nástroje zaměřené na pomoc nejchudším 
osobám v naší společnosti by měly mít 
výrazně větší veřejnou podporu; trvá proto 
na zdvojnásobení finančních prostředků 
pro tento fond na období po roce 2027;

3. požaduje fond ESF+, který by se 
zaměřoval na veřejnou podporu 
zaměstnanosti a sociálních věcí, a nikoli 
na jiné potenciální veřejné cíle, jako jsou 
opatření v oblasti klimatu, evropské 
vyrovnávání příjmů nebo zahraniční 
politika;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je hluboce znepokojen pokusy o 
rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy, neboť by to 
vážně ohrozilo dosažení jednak jeho cílů i 
cílů evropského pilíře sociálních práv a 
jeho akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv; 

4. vyzývá Komisi, aby zajistila 
navýšené a vyhrazené finanční prostředky 
na dosažení jednak cílů ESF+ i cílů 
evropského pilíře sociálních práv a jeho 
akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv;



PE766.655v01-00 46/163 AM\1310525CS.docx

CS

upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je hluboce znepokojen pokusy o 
rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy, neboť by to 
vážně ohrozilo dosažení jednak jeho cílů i 
cílů evropského pilíře sociálních práv a 
jeho akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv; 
upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti;

4. vyjadřuje svůj závazek dále 
podporovat, rozvíjet a modernizovat ESF+, 
aby byl připraven na budoucnost, byl 
odolný a ještě účinnější; v této souvislosti 
zdůrazňuje, že jakákoli případná změna 
struktury fondu nesmí být na úkor plnění 
jeho cílů v oblasti podpory zaměstnanosti, 
sociálního začleňování, vzdělávání a 
rozvoje dovedností, musí zachovávat 
odpovídající rozpočet a musí být řízena co 
nejblíže příjemci;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je hluboce znepokojen pokusy o 
rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy, neboť by to 
vážně ohrozilo dosažení jednak jeho cílů i 
cílů evropského pilíře sociálních práv a 
jeho akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv; 
upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 

4. odmítá rozdělení stávajícího fondu 
ESF+ nebo jeho sloučení s jinými fondy, 
neboť by to vážně ohrozilo dosažení jednak 
jeho cílů i cílů evropského pilíře sociálních 
práv a jeho akčního plánu, jednak hlavních 
cílů evropského pilíře sociálních práv; 
upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti a mohlo by vést k 



AM\1310525CS.docx 47/163 PE766.655v01-00

CS

jejich vyšší účinnosti; exponenciálnímu nárůstu chudoby a 
sociálního vyloučení v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je hluboce znepokojen pokusy o 
rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy, neboť by to 
vážně ohrozilo dosažení jednak jeho cílů i 
cílů evropského pilíře sociálních práv a 
jeho akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv; 
upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti;

4. je přesvědčen o potřebě analyzovat, 
zda rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy zvyšuje 
efektivitu ESF+ z hlediska plnění jeho 
cílů, zásad evropského pilíře sociálních 
práv a cílů akčního plánu evropského 
pilíře sociálních práv, jakož i dosažení 
hlavních cílů evropského pilíře sociálních 
práv, se zvláštním zaměřením na to, aby 
sjednocení nebo zjednodušení ESF+ 
pomohlo oslovit jeho příjemce;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je hluboce znepokojen pokusy o 
rozdělení stávajícího fondu ESF+ nebo 
jeho sloučení s jinými fondy, neboť by to 
vážně ohrozilo dosažení jednak jeho cílů i 
cílů evropského pilíře sociálních práv a 
jeho akčního plánu, jednak hlavních cílů 
evropského pilíře sociálních práv; 
upozorňuje, že sjednocení nebo 
zjednodušení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti;

4. je znepokojen pokusy o rozdělení 
stávajícího fondu ESF+ nebo jeho sloučení 
s jinými fondy, neboť by to mohlo vážně 
ohrozit dosažení jednak jeho cílů i cílů 
evropského pilíře sociálních práv a jeho 
akčního plánu; upozorňuje, že sjednocení 
nebo zeštíhlení fondů nemusí nutně vést k 
jejich vyšší účinnosti;



PE766.655v01-00 48/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. domnívá se, že sdílené řízení, 
víceúrovňová správa a zásady subsidiarity 
a partnerství jsou základem fondu v 
kontextu politik soudržnosti a že odlišné 
řízení fondu ESF+ by vedlo k tomu, že 
sociální aspekty, včetně projektů v oblasti 
zaměstnanosti a sociálního začleňování, by 
přestaly být prioritou a finanční prostředky 
by se nedostaly na místní úroveň a k 
nejvíce potřebným, přičemž by se zvýšilo 
riziko přerozdělování těchto prostředků na 
jiné účely;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. domnívá se, že ESF+ by měl zůstat 
v modelu sdíleného řízení, aby byly 
zachovány jeho místní a lidské 
charakteristiky, a vyjadřuje své 
znepokojení nad tím, že odlišné řízení 
fondu ESF+ může vést k nesouladu mezi 
cíli stanovenými pro ESF+ a skutečnými 
výzvami a potřebami místních komunit, 
přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;



AM\1310525CS.docx 49/163 PE766.655v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. vyjadřuje své obavy, že odlišné 
řízení fondu ESF+ by mohlo vést k tomu, 
že sociální aspekty, včetně projektů v 
oblasti zaměstnanosti a sociálního 
začleňování, by přestaly být prioritou a 
mohlo by se omezit zaměření na tyto 
aspekty a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ nesmí vést k tomu, že sociální 
aspekty, včetně projektů v oblasti 
zaměstnanosti, dovedností a sociálního 
začleňování, by přestaly být prioritou a 
finanční prostředky by se nedostaly na 
místní úroveň a k nejvíce potřebným, nebo 
by se zvýšilo riziko přerozdělování těchto 
prostředků na jiné účely;

Or. en



PE766.655v01-00 50/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 101
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. domnívá se, že odlišné řízení ESF+ 
by se mělo zaměřit na výsledky týkající se 
zlepšení sociálních aspektů, včetně 
projektů zaměstnanosti a sociálního 
začleňování, a na financování, které se 
dostane ke konečným příjemcům, ve 
spojení s finančními prostředky na jiné 
účely;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a k nejvíce 
potřebným, přičemž by se zvýšilo riziko 
přerozdělování těchto prostředků na jiné 
účely;

5. domnívá se, že odlišné řízení fondu 
ESF+ by vedlo k tomu, že sociální aspekty, 
včetně projektů v oblasti zaměstnanosti a 
sociálního začleňování, by přestaly být 
prioritou a finanční prostředky by se 
nedostaly na místní úroveň a ke 
zranitelným skupinám, přičemž by se 
zvýšilo riziko přerozdělování těchto 
prostředků na jiné účely;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení



AM\1310525CS.docx 51/163 PE766.655v01-00

CS

Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje, že zásada partnerství 
má zásadní význam pro úspěch ESF+ a 
musí být zachována i v příštím VFR; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby model řízení 
ESF+ umožňoval, aby byly vnitrostátní, 
regionální a místní specifika a výzvy 
patřičně zohledněny v operačních 
programech, v neposlední řadě náležitým 
zohledněním odborných znalostí 
vnitrostátních a regionálních 
zúčastněných stran, včetně občanské 
společnosti, a zajištěním toho, aby 
finanční prostředky směřovaly do 
organizací a činností, které se zaměřují na 
lidi v nouzi;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. požaduje větší flexibilitu ESF+, 
která by uspokojila zbývající potřebu 
projektů kombinujících měkké a 
infrastrukturní aspekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE766.655v01-00 52/163 AM\1310525CS.docx

CS

5b. požaduje, aby Evropský sociální 
fond přijal rámec, který bude 
přizpůsobitelný, rychlý a schopný rychle 
reagovat na dynamické sociálně-
ekonomické podmínky a zajistí, aby zdroje 
mohly být účinně směrovány na vznikající 
potřeby;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 5 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5c. vybízí Evropskou komisi a 
příslušné orgány, aby průběžně 
posuzovaly dopad a účinnost iniciativ 
ESF a aby stanovily doložky, jež by 
umožnily zabývat se komunitami, 
odvětvími nebo regiony, které se potýkají s 
nepředvídanými problémy;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti, včetně 
neziskových sociálních služeb, sociálních 
podniků a zástupců cílových skupin na 
všech fázích navrhování, uplatňování, 
monitorování a hodnocení fondu ESF+, 
aby na tento účel vyčlenily odpovídající 
finanční prostředky a zabránily vyloučení 



AM\1310525CS.docx 53/163 PE766.655v01-00

CS

menších aktérů; vyzývá Komisi, aby 
dodržovala zásadu partnerství na úrovni 
EU a začlenila je do výboru ESF+, neboť 
jsou hlavními prováděcími partnery 
fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Jagna Marczułajtis-Walczak, Andrzej Buła

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů; 
vyzývá Evropskou komisi, aby dodržovala 
zásadu partnerství na úrovni EU a 
zapojila občanskou společnost do výboru 
ESF+, který je jedním z hlavních 
prováděcích partnerů;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast místních a regionálních 
orgánů, sociálních partnerů, organizací 
občanské společnosti, soukromého 
sektoru, včetně malých a středních 



PE766.655v01-00 54/163 AM\1310525CS.docx

CS

hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

podniků, a zástupců cílových skupin na 
všech fázích navrhování, uplatňování, 
monitorování a hodnocení fondu ESF+, 
aby na tento účel vyčlenily odpovídající 
finanční prostředky a zabránily vyloučení 
menších aktérů;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, místních 
a regionálních samospráv, vzdělávacích 
institucí, organizací občanské společnosti a 
zástupců cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby tyto subjekty 
informovaly a konzultovaly s nimi a aby 



AM\1310525CS.docx 55/163 PE766.655v01-00

CS

a zabránily vyloučení menších aktérů; na tento účel vyčlenily odpovídající 
finanční prostředky a zabránily vyloučení 
menších aktérů;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, rozhodování, uplatňování, 
monitorování a hodnocení fondu ESF+, 
aby na tento účel vyčlenily odpovídající 
finanční prostředky a zabránily vyloučení 
menších aktérů;

Or. el

Pozměňovací návrh 113
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+, aby na tento účel 
vyčlenily odpovídající finanční prostředky 
a zabránily vyloučení menších aktérů;

6. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
zajistily účast sociálních partnerů, 
organizací občanské společnosti a zástupců 
cílových skupin na všech fázích 
navrhování, uplatňování, monitorování a 
hodnocení fondu ESF+ a aby zabránily 
vyloučení menších aktérů;

Or. en



PE766.655v01-00 56/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 114
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje, že dostupnost a rovný 
přístup k bezplatným a kvalitním veřejným 
službám, jako je předškolní vzdělávání a 
péče, vzdělávání, zdravotnictví, jakož i 
přístup k přiměřenému, cenově 
dostupnému a důstojnému bydlení a 
základním službám, jako je cenově 
dostupná energie, hygienická zařízení, 
voda a zdravá výživa, jsou nezbytnými 
podmínkami pro zajištění rovných 
příležitostí a zlepšení míry zaměstnanosti, 
pro zlepšení životních a pracovních 
podmínek a pro boj proti chudobě a 
sociálnímu vyloučení;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům, a je proto nezbytné 
zvýšit veřejné sociální investice vzhledem 
k tomu, že stávající fond ESF+ nedokáže 
současné potřeby uspokojit; vyzývá 
Komisi k zajištění toho, aby byl v příštím 
víceletém finančním rámci zaručen 
komplexní, stabilní a objemný rozpočet 
vycházející z potřeb a práv příslušných 

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům a komplikovaly přístup 
k cenově dostupnému bydlení a jeho 
udržení, a je proto nezbytné zvýšit veřejné 
sociální investice vzhledem k tomu, že 
stávající fond ESF+ nedokáže současné 
potřeby uspokojit; vyzývá Komisi k 
zajištění toho, aby byl v příštím víceletém 
finančním rámci zaručen komplexní, 



AM\1310525CS.docx 57/163 PE766.655v01-00

CS

skupin obyvatel; stabilní a objemný rozpočet vycházející z 
potřeb a práv příslušných skupin obyvatel; 
vyzývá Komisi, aby chránila přidělování 
rozpočtových prostředků ESF+ před 
možnými případy, jako jsou mimořádné 
události nebo krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům, a je proto nezbytné 
zvýšit veřejné sociální investice vzhledem 
k tomu, že stávající fond ESF+ nedokáže 
současné potřeby uspokojit; vyzývá 
Komisi k zajištění toho, aby byl v příštím 
víceletém finančním rámci zaručen 
komplexní, stabilní a objemný rozpočet 
vycházející z potřeb a práv příslušných 
skupin obyvatel;

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům, a je proto nezbytné 
zvýšit veřejné sociální investice vzhledem 
k tomu, že stávající fond ESF+ nedokáže 
současné potřeby uspokojit; vyzývá 
Komisi k zajištění toho, aby byl v příštím 
víceletém finančním rámci zaručen 
komplexní, stabilní a objemný rozpočet 
vycházející z potřeb a práv příslušných 
skupin obyvatel, který zohlední inflaci, 
zvyšující se náklady na bydlení a míru 
chudoby;

Or. el

Pozměňovací návrh 117
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 



PE766.655v01-00 58/163 AM\1310525CS.docx

CS

životním nákladům, a je proto nezbytné 
zvýšit veřejné sociální investice vzhledem 
k tomu, že stávající fond ESF+ nedokáže 
současné potřeby uspokojit; vyzývá 
Komisi k zajištění toho, aby byl v příštím 
víceletém finančním rámci zaručen 
komplexní, stabilní a objemný rozpočet 
vycházející z potřeb a práv příslušných 
skupin obyvatel;

životním nákladům, a je proto nezbytné, 
aby se ESF+ soustředil na pomoc lidem, 
aby našli práci nebo získali kvalifikaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům, a je proto nezbytné 
zvýšit veřejné sociální investice vzhledem 
k tomu, že stávající fond ESF+ nedokáže 
současné potřeby uspokojit; vyzývá 
Komisi k zajištění toho, aby byl v příštím 
víceletém finančním rámci zaručen 
komplexní, stabilní a objemný rozpočet 
vycházející z potřeb a práv příslušných 
skupin obyvatel;

7. konstatuje, že stávající program 
ESF+ byl přijat před vypuknutím krizí, 
které vedly k vysoké inflaci a rostoucím 
životním nákladům, což dalo vzniknout 
obavám, zda dokáže uspokojit současné 
potřeby; vyzývá proto Komisi k zajištění 
toho, aby byl v příštím víceletém 
finančním rámci zaručen komplexní a 
stabilní  rozpočet;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 



AM\1310525CS.docx 59/163 PE766.655v01-00

CS

2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev, jako jsou 
negativní demografické trendy, a neměl by 
se odchýlit od obecných a specifických cílů 
stanovených v případě stávajícího fondu; 
zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady fondu 
– společné řízení, jasné cíle a tematické 
zaměření – a opakuje, že fondu by měl být 
při dodržení zásady víceúrovňové správy 
plánován a prováděn v úzké spolupráci se 
subjekty, které fond využívají, přičemž by 
měla být zachována stávající rozmanitost 
programových forem (celostátní, 
regionální), která umožňuje lepší 
přizpůsobení místním potřebám a 
požadavkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají, v 
úzké spolupráci s místními a regionálními 
orgány a organizacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen



PE766.655v01-00 60/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev, neměl by 
se odchýlit od obecných a specifických cílů 
stanovených v případě stávajícího fondu a 
měl by flexibilně reagovat na nové 
sociální reality, jakmile nastanou; 
zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady fondu 
– společné řízení, jasné cíle a tematické 
zaměření – a že většina prostředků z fondu 
by se měla vynakládat co nejblíže těm, 
kteří fond využívají;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do dovedností lidí 
a do řešení přetrvávajících i nových 
sociálních výzev a neměl by se odchýlit od 
obecných a specifických cílů stanovených 
v případě stávajícího fondu; zdůrazňuje, 
jak důležité jsou zásady fondu – společné 
řízení, jasné cíle a tematické zaměření – a 
že většina prostředků z fondu by se měla 
vynakládat co nejblíže těm, kteří fond 
využívají;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak



AM\1310525CS.docx 61/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a místní 
rozměr – a že většina prostředků z fondu 
by se měla vynakládat co nejblíže těm, 
kteří fond využívají;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže těm, kteří fond využívají;

8. zdůrazňuje, že fond ESF+ po roce 
2027 by měl investovat do řešení 
přetrvávajících sociálních výzev a neměl 
by se odchýlit od obecných a specifických 
cílů stanovených v případě stávajícího 
fondu; zdůrazňuje, jak důležité jsou zásady 
fondu – společné řízení, jasné cíle a 
tematické zaměření – a že většina 
prostředků z fondu by se měla vynakládat 
co nejblíže cílovým příjemcům;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)



PE766.655v01-00 62/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že je třeba sdílet 
osvědčené postupy týkající se 
nejúčinnějšího a nejtransparentnějšího 
provádění ESF+; opakuje, že 
nejúspěšnějšími způsoby využití ESF+ je 
co nejužší spolupráce s místními a 
regionálními subjekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. s nepokojením konstatuje, že 
účinnému provádění ESF+ v probíhajícím 
období často brání vlády členských států, 
které zvyšují zbytečnou administrativní 
zátěž nebo brání místním aktérům, jako 
jsou úspěšné místní akční skupiny v 
některých členských státech (které jsou 
tvořeny obcemi, místními malými a 
středními podniky, místními organizacemi 
a podnikateli, a to i v rámci programu 
LEADER), v řízení podpory z fondu a ve 
správě možností financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se vypouští se



AM\1310525CS.docx 63/163 PE766.655v01-00

CS

neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat 
na mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem 
„Podpora na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci 
(SURE)“, a aby neprodleně předložila 
systém EU pro zajištění v 
nezaměstnanosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat na 
mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, a aby 
neprodleně předložila systém EU pro 
zajištění v nezaměstnanosti;

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat na 
mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, a aby 
neprodleně předložila systém EU pro 
zajištění v nezaměstnanosti; vyzývá 
Komisi, aby navázala na Evropský fond 
solidarity, který má být uvolněn na 
nápravu škod způsobených přírodními 
katastrofami nebo mimořádnými 
situacemi v oblasti veřejného zdraví; 
vyzývá proto Komisi, aby zajistila 
dostatečné financování fondu s ohledem 
na zvýšení rizik v této oblasti v důsledku 



PE766.655v01-00 64/163 AM\1310525CS.docx

CS

změny klimatu;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat na 
mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem 
„Podpora na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci 
(SURE)“, a aby neprodleně předložila 
systém EU pro zajištění v 
nezaměstnanosti;

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat na 
mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat na 
mimořádné a krizové situace v sociální 

9. zdůrazňuje, že ESF+ by mohl být 
využíván k reakci na mimořádné události 
nebo krize pouze ve výjimečných 
případech, neboť fond má své dlouhodobé 
cíle, které je třeba řešit v první řadě; trvá 
na tom, že by měl být doplněn o nástroj pro 



AM\1310525CS.docx 65/163 PE766.655v01-00

CS

oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, a aby 
neprodleně předložila systém EU pro 
zajištění v nezaměstnanosti;

sociální záchranu, který by byl schopen 
reagovat na mimořádné a krizové situace v 
sociální oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji 
proti dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, a aby 
neprodleně předložila systém EU pro 
zajištění v nezaměstnanosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat 
na mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, a aby 
neprodleně předložila systém EU pro 
zajištění v nezaměstnanosti;

9. zdůrazňuje, že ESF+ je dále 
využíván k reakci na současné mimořádné 
události nebo krize spolu s dalšími 
dostupnými fondy EU; vyzývá Komisi, 
aby v boji proti dočasné nezaměstnanosti 
navázala na dočasný nástroj EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem „Podpora 
na zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE)“, aby na 
základě výsledků těchto fondů a na 
podporu opatření členských států 
předložila strategii pro nezaměstnanost;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Marie-Pierre Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 9



PE766.655v01-00 66/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že fond ESF+ by se 
neměl využívat k reakci na mimořádné 
události nebo krize; trvá na tom, že by měl 
být doplněn o nástroj pro sociální 
záchranu, který by byl schopen reagovat 
na mimořádné a krizové situace v sociální 
oblasti; vyzývá Komisi, aby v boji proti 
dočasné nezaměstnanosti navázala na 
úspěch dočasného nástroje EU, který byl 
zaveden v roce 2020 pod názvem 
„Podpora na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci 
(SURE)“, a aby neprodleně předložila 
systém EU pro zajištění v 
nezaměstnanosti;

9. zdůrazňuje, že ESF+ by se měl 
primárně zabývat strukturálními 
sociálními a hospodářskými výzvami a 
měl by být v případě potřeby využíván k 
reakci na mimořádné události nebo krize; 
vyzývá proto Komisi, aby předložila 
návrhy na vytvoření nástroje finanční 
rezervy pro víceletý finanční rámec, který 
EU umožní rychle a pružně reagovat na 
mimořádné sociální situace a krizové 
situace a doplní ESF+ a další fondy 
soudržnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zdůrazňuje, že je třeba vyvinout 
větší úsilí k zajištění toho, aby osoby se 
zdravotním postižením měly přístup ke 
kvalitní podpoře a mohly požívat svých 
práv zakotvených v Úmluvě OSN o 
právech osob se zdravotním postižením; 
zdůrazňuje, že nadcházející ESF+ by měl 
i nadále upřednostňovat přechod od 
ústavní péče ke komunitní péči a podpoře; 
trvá na tom, že ESF+ by mohl vést pilotní 
projekt, jako je „osobní rozpočet“ v 
Belgii; vyzývá ESF+, aby plnil Evropskou 
strategii v oblasti práv osob se zdravotním 
postižením na období 2021–2030, a 
zejména aby usnadnil přijetí 
připravovaných pokynů EU pro nezávislý 
život a začleňování ve Společenství, 
připravovaného rámce pro špičkové 
sociální služby pro osoby se zdravotním 



AM\1310525CS.docx 67/163 PE766.655v01-00

CS

postižením a balíčku týkajícího se 
zaměstnanosti osob se zdravotním 
postižením;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam průřezového 
přístupu v průběhu celého vývoje a 
uplatňování fondu;

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace na základě pohlaví, genderu, 
sexuální orientace, věku, náboženského 
vyznání nebo přesvědčení, státní 
příslušnosti nebo rasového či etnického 
původu a svoboda pohybu, by měly být 
nedílnou součástí fondu ESF+; poukazuje 
na význam průřezového přístupu v průběhu 
celého vývoje a uplatňování fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam průřezového 
přístupu v průběhu celého vývoje a 
uplatňování fondu;

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+;

Or. en



PE766.655v01-00 68/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 136
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam průřezového 
přístupu v průběhu celého vývoje a 
uplatňování fondu;

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam průřezového 
přístupu v průběhu celého vývoje, 
uplatňování fondu, monitorování a 
hodnocení fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam průřezového 
přístupu v průběhu celého vývoje a 
uplatňování fondu;

10. zdůrazňuje, že horizontální zásady, 
jako je rovnost žen a mužů, zákaz 
diskriminace a svoboda pohybu, by měly 
být nedílnou součástí fondu ESF+; 
poukazuje na význam účinného přístupu v 
průběhu celého vývoje a uplatňování 
fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Jagna Marczułajtis-Walczak, Andrzej Buła

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)



AM\1310525CS.docx 69/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje, že je třeba vyvinout 
větší úsilí k zajištění toho, aby osoby se 
zdravotním postižením měly přístup ke 
kvalitní podpoře a mohly požívat svých 
práv uvedených v Úmluvě OSN o právech 
osob se zdravotním postižením; 
zdůrazňuje, že nadcházející ESF+ by měl 
i nadále upřednostňovat přechod od 
ústavní péče ke komunitní péči a podpoře; 
vyzývá ESF+, aby plnil Evropskou 
strategii v oblasti práv osob se zdravotním 
postižením na období 2021–2030, a 
zejména aby usnadnil přijetí 
připravovaných pokynů EU pro nezávislý 
život a začleňování ve Společenství, 
připravovaného rámce pro špičkové 
sociální služby pro osoby se zdravotním 
postižením a balíčku týkajícího se 
zaměstnanosti osob se zdravotním 
postižením;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá Komisi, aby při provádění 
iniciativ financovaných z ESF+ zajistila 
dodržování základních lidských práv; v 
tomto ohledu vyzývá k tomu, aby se 
zabránilo diskriminaci na základě statusu 
pobytu mezi příjemci podpory sociálního a 
ekonomického začlenění a při přístupu 
nejchudších osob ke službám a 
potravinové a materiální pomoci, a aby 
toho bylo dosaženo odstraněním 
jakýchkoli dalších překážek v kritériích 
způsobilosti běžných příjemců podpory, 
včetně těch, která se týkají pravidelných 
povolení, čísel sociálního zabezpečení 



PE766.655v01-00 70/163 AM\1310525CS.docx

CS

nebo oznamovacích povinností;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje, že je třeba, aby ESF+ 
byl založen na strategii sociálních investic 
a celoživotním přístupu, a podporoval tak 
opatření, která mohou lidem poskytnout 
střednědobá až dlouhodobá řešení tím, že 
je vymaní z chudoby a sociálního 
vyloučení, podpoří podnikání a sociální 
inovace, investují do dětí a zařízení pro 
děti v raném věku a investují do 
strategických dovedností, což lidem 
pomůže najít si zaměstnání nebo změnit 
kvalifikaci s ohledem na přechod mezi 
zaměstnáními;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ;



AM\1310525CS.docx 71/163 PE766.655v01-00

CS

postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s 
více než dvěma rodiči a duhových rodin;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s více 
než dvěma rodiči a duhových rodin;

11. trvá na tom, že část fondu ESF+ by 
se měla zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, 
zranitelné děti a starší osoby; zdůrazňuje, 
že fond musí být inkluzivní, přičemž 
zvláštní pozornost je nutné věnovat všem 
druhům rodin, včetně rodin s jedním 
rodičem, rodin s více než dvěma rodiči a 
duhových rodin, jakož i dětem bez péče 
rodičů; dále zdůrazňuje, že ESF+ by měl 
podporovat přijímání opatření, která 
zabrání odloučení rodin v případě rodin v 
nejistých situacích, včetně programů 
vzdělávání rodičů, terapie zaměřené na 
rodinu a odborné přípravy v zaměstnání;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 



PE766.655v01-00 72/163 AM\1310525CS.docx

CS

Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s 
více než dvěma rodiči a duhových rodin;

11. trvá na tom, že paradigma ESF+ by 
měla být přesunuta z jednotlivců na 
komunity; zdůrazňuje, že je důležité 
podporovat rodiny i venkovské, okrajové a 
nejvzdálenější regiony, které stále 
zaostávají, pokud jde o konektivitu a 
přístupnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s více 

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby, jakož i na osoby žijící ve 
venkovských oblastech, na ostrovech nebo 
v odlehlých regionech, kteří čelí 
specifickým socio-ekonomickým 



AM\1310525CS.docx 73/163 PE766.655v01-00

CS

než dvěma rodiči a duhových rodin; problémům; zdůrazňuje, že fond musí být 
inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost je 
nutné věnovat všem druhům rodin, včetně 
rodin s jedním rodičem, rodin s více než 
dvěma rodiči, duhových rodin a rodin ve 
vybydlených oblastech, kde je omezenější 
přístup ke službám a příležitostem;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s 
více než dvěma rodiči a duhových rodin;

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl mimo jiné zaměřit na nejvíce 
znevýhodněné osoby v našich 
společnostech, zejména na 
marginalizované komunity, jako jsou 
Romové, osoby se zdravotním postižením 
nebo chronickým onemocněním, osoby bez 
domova, děti a starší osoby, a to na 
základě přístupu založeného na 
výsledcích, pokud jde o jejich 
zaměstnanost a sociální začlenění;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 



PE766.655v01-00 74/163 AM\1310525CS.docx

CS

měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s 
více než dvěma rodiči a duhových rodin;

měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech, zejména na 
marginalizované komunity, jako jsou 
Romové, děti a starší osoby, osoby se 
zdravotním postižením nebo chronickým 
onemocněním nebo také osoby bez 
domova; zdůrazňuje, že fond musí být 
inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost je 
nutné věnovat všem druhům zranitelných 
rodin;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s více 
než dvěma rodiči a duhových rodin;

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně početných rodin, rodin s jedním 
rodičem, rodin s více než dvěma rodiči a 
duhových rodin;

Or. el

Pozměňovací návrh 148



AM\1310525CS.docx 75/163 PE766.655v01-00

CS

Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 
včetně rodin s jedním rodičem, rodin s více 
než dvěma rodiči a duhových rodin;

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení, státní příslušnost či rasový 
nebo etnický původ, zejména na 
marginalizované komunity, jako jsou 
Romové, osoby se zdravotním postižením 
nebo chronickým onemocněním, osoby bez 
domova, děti a starší osoby; vyzývá k 
průřezovému genderovému přístupu v 
rámci ESF+; zdůrazňuje, že fond musí být 
inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost je 
nutné věnovat všem druhům rodin, včetně 
rozmanitých rodin s jedním rodičem;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou Romové, osoby se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním, osoby bez domova, děti 
a starší osoby; zdůrazňuje, že fond musí 
být inkluzivní, přičemž zvláštní pozornost 
je nutné věnovat všem druhům rodin, 

11. trvá na tom, že fond ESF+ by se 
měl zaměřit na nejvíce znevýhodněné 
osoby v našich společnostech bez ohledu 
na jejich pohlaví, gender, sexuální 
orientaci, věk, náboženské vyznání nebo 
přesvědčení či rasový nebo etnický původ, 
zejména na marginalizované komunity, 
jako jsou osoby se zdravotním postižením 
nebo chronickým onemocněním, osoby bez 
domova, děti a starší osoby nebo Romové; 
zdůrazňuje, že fond musí být inkluzivní, 
přičemž zvláštní pozornost je nutné 
věnovat všem druhům rodin, včetně rodin s 



PE766.655v01-00 76/163 AM\1310525CS.docx

CS

včetně rodin s jedním rodičem, rodin s více 
než dvěma rodiči a duhových rodin;

jedním rodičem, rodin s více než dvěma 
rodiči a duhových rodin;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. zdůrazňuje význam sociálního 
začlenění osob se zdravotním postižením, 
a trvá proto na tom, aby ESF+ podporoval 
zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením prostřednictvím pracovních a 
vzdělávacích stáží, zejména při 
usnadňování přechodu z chráněných 
dílen na otevřený trh práce; zdůrazňuje, 
že ESF+ by měl podporovat komunitní 
služby a nezávislý život a usnadňovat 
domácí podporu a systémy osobní 
asistence;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. zdůrazňuje, že ESF+ by měl 
investovat do projektů zaměřených na 
zaměstnanost a sociální a ekonomické 
začlenění žen, se zvláštním důrazem na 
domácnosti vedené ženami; trvá na tom, 
aby ESF+ podporoval ženy, které mají v 
důsledku genderově podmíněného násilí 



AM\1310525CS.docx 77/163 PE766.655v01-00

CS

potíže s (opětovným) začleněním do 
společnosti a potřebují v tomto ohledu 
zvláštní podporu; opakuje svou výzvu, aby 
byl v této věci uplatňován meziodvětvový 
přístup;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. připomíná, že ESF+ by měl rovněž 
usilovat o zajištění zdravého a vhodně 
přizpůsobeného pracovního prostředí, aby 
bylo možné reagovat na zdravotní rizika 
související s měnícími se formami 
pracovní náplně a potřebami stárnoucí 
pracovní síly; zdůrazňuje, že pandemie 
urychlila nové skutečnosti a nové formy 
práce, které přinesla digitalizace, včetně 
umělé inteligence, které ovlivnily 
bezpečnost a ochranu zdraví pracovníků 
při práci; v této souvislosti vyzývá k 
podpoře a dostatečnému financování 
směrnice o pravidlech týkajících se práva 
odpojit se a práce na dálku, směrnice o 
umělé inteligenci na pracovišti a směrnice 
o psychosociálních rizicích a dobrých 
pracovních podmínkách, jakož i ke 
zvýšení financování účinné práce na 
ochraně pracovníků před nebezpečnými a 
škodlivými látkami;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení



PE766.655v01-00 78/163 AM\1310525CS.docx

CS

Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a 
integraci starších osob;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
zranitelných skupin, včetně legálních 
migrantů a migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob, osob se zdravotním 
postižením nebo chronickým 
onemocněním a těch, kteří se vrací na trh 
práce po dlouhé době;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 12



AM\1310525CS.docx 79/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
vymýcení bezdomovectví, podporu 
sociálních podniků v sociální společnosti, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ spravedlivou 
transformaci, která bude sloužit svým 
občanům, sociální začlenění migrantů, 
uprchlíků, obětí obchodování s lidmi, žen, 
které se staly obětí genderově 
podmíněného násilí, mladých lidí a osob se 
zdravotním postižením a aby se přitom 
vyhnula vyloučení starších osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 



PE766.655v01-00 80/163 AM\1310525CS.docx

CS

současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob a osob, u nichž hrozí 
demografický pokles;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, a 
osob se zdravotním postižením, sociální 
začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 



AM\1310525CS.docx 81/163 PE766.655v01-00

CS

migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, včetně 
ekonomického násilí, a integraci starších 
osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a 
integraci starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ aktivní stárnutí a 
podporu mezigenerační solidarity, 
podporu vylidňujících se oblastí, podporu 
odborného vzdělávání a přechodu ze školy 
do zaměstnání;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Liesbet Sommen

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
vymýcení bezdomovectví, sociální 
začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;



PE766.655v01-00 82/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrujících pracovníků, kteří legálně 
pobývají v EU, sociální začlenění žen a 
integraci osob se zdravotním postižením a 
starších osob;

Or. hu

Pozměňovací návrh 163
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
migrantů, včetně migrujících pracovníků, 
sociální začlenění žen, které se staly obětí 
genderově podmíněného násilí, a integraci 
starších osob;

12. vyzývá Komisi, aby s ohledem na 
současné výzvy zahrnula mezi specifické 
cíle fondu ESF+ podporu spravedlivé 
transformace, socioekonomické začlenění 
legálních migrantů, včetně migrujících 
pracovníků, sociální začlenění žen, které se 
staly obětí genderově podmíněného násilí, 
a integraci starších osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg



AM\1310525CS.docx 83/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. připomíná, že cíle evropského 
pilíře sociálních práv stanoví, že každý 
člověk má právo na kvalitní a inkluzivní 
vzdělávání, odbornou přípravu a 
celoživotní učení, aby si udržel a získal 
dovednosti, které umožňují plné zapojení 
do společnosti a řízení úspěšných 
přechodů na trhu práce, a proto musí 
ESF+ i nadále hrát klíčovou úlohu při 
plnění tohoto cíle spolu s aktivní 
podporou zaměstnanosti a flexibilních a 
bezpečných pracovních míst;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. podporuje zavedení opatření v 
rámci ESF+ na podporu 
zaměstnaneckých družstev, sociálních 
podniků a dalších alternativních 
obchodních modelů, které staví dosažení 
sociálních cílů před maximalizaci zisku;

Or. el

Pozměňovací návrh 166
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



PE766.655v01-00 84/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
členské státy budou při rozdělování svého 
podílu finančních prostředků z ESF+ 
mezi regiony a cíle vycházet z měřitelných 
ukazatelů, výsledků různých zpráv a 
doporučení EU a očekávaných 
ekonomických přesunů;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůraznila, že evropský pilíř 
sociálních práv je nástrojem s 
dostatečným potenciálem ke zlepšení 
života lidí žijících v Evropské unii; 
zdůrazňuje, že je třeba proměnit jeho 
zásady v povinnosti členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Kathleen Funchion

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. plánuje vytvořit zvláštní programy 
a modely pro pomoc komunitám s 
omezenými zdroji, které se zabývají 
integrací velkého počtu nově příchozích;

Or. en



AM\1310525CS.docx 85/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 169
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 

13. zdůrazňuje, že bude náročné 
dosáhnout cílů evropského pilíře sociálních 
práv v oblasti chudoby, zejména pokud jde 
o zmírnění tlaku na systémy sociální 
ochrany a zmírnění sociálního dopadu 
krizí; vyzývá k vytvoření strategie EU pro 
boj proti chudobě, již nastínila 



PE766.655v01-00 86/163 AM\1310525CS.docx

CS

důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

předsedkyně Komise Ursula von der 
Leyenová ve svých politických směrech na 
období let 2024–2029, která by měla být 
provedena prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

13. trvá na tom, že vymýcení chudoby 
by mělo být dosaženo závaznými cíli v 
oblasti snižování chudoby na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že pokud nebude vyčleněna 
zvláštní podpora na zmírnění tlaku na 
systémy sociální ochrany za současné 
podpory systémů sociálního zabezpečení 
ani na zmírnění sociálního dopadu krizí a 
řešení strukturálních příčin nerovností, 
bude náročné dosáhnout cílů evropského 
pilíře sociálních práv v oblasti chudoby; 
trvá na tom, že je třeba podporovat 
zajištění důstojných životních podmínek 
pro všechny, což musí být spojeno s 
přístupem ke kvalitním základním 
veřejným službám a odpovídajícímu 
minimálnímu příjmu; vyzývá k tomu, aby 
byla strategie EU pro boj proti chudobě, již 
nastínila předsedkyně Komise Ursula von 
der Leyenová ve svých politických 
směrech na období let 2024–2029, 
prováděna prostřednictvím fondu ESF+, 
jehož součástí jsou i závazné cíle v oblasti 



AM\1310525CS.docx 87/163 PE766.655v01-00

CS

snižování chudoby, vnitrostátní indexy 
životního minima a referenční rozpočty 
používané jako měřítko, a aby se přitom 
uplatnil vícerozměrný přístup;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na nalezení 
střednědobých až dlouhodobých řešení, 
která vymaní lidi z chudoby a pomohou 
jim být odolnější proti nadcházejícím 
výzvám, na řešení stávajících nedostatků v 
našich systémech sociální ochrany a na 
cílené zmírnění sociálního dopadu krizí, 
bude náročné dosáhnout cílů evropského 
pilíře sociálních práv v oblasti chudoby; 
trvá na tom, že je třeba podporovat 
zajištění důstojných životních podmínek 
pro všechny, což musí být spojeno s 
přístupem ke kvalitním základním 
službám; vyzývá k tomu, aby byla strategie 
EU pro boj proti chudobě, již nastínila 
předsedkyně Komise Ursula von der 
Leyenová ve svých politických směrech na 
období let 2024–2029, podpořena 
prostřednictvím fondu ESF+, jehož 
součástí jsou i závazné cíle v oblasti 
snižování chudoby, vnitrostátní indexy 
životního minima, referenční rozpočty 
používané jako měřítko a vhodné politické 
předpisy na unijní i vnitrostátní úrovni, a 
aby se přitom uplatnil vícerozměrný 
přístup;

Or. en



PE766.655v01-00 88/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 173
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

13. zdůrazňuje, že je důležité revidovat 
cíle evropského pilíře sociálních práv v 
oblasti chudoby, aby byly realistické; trvá 
na tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny legální rezidenty, což musí být 
spojeno s přístupem ke kvalitním 
základním službám; vyzývá k vytvoření 
strategie EU pro boj proti chudobě, již 
nastínila předsedkyně Komise Ursula von 
der Leyenová ve svých politických 
směrech na období let 2024–2029, která by 
měla být provedena prostřednictvím fondu 
ESF+ a dalších fondů EU, za podpory 
vnitrostátních sociálních politik;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 



AM\1310525CS.docx 89/163 PE766.655v01-00

CS

všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

všechny bez ohledu na to, kde žijí, což 
musí být spojeno s přístupem ke kvalitním 
základním službám; vyzývá k vytvoření 
strategie EU pro boj proti chudobě, již 
nastínila předsedkyně Komise Ursula von 
der Leyenová ve svých politických 
směrech na období let 2024–2029, 
zdůrazňuje úlohu fondu ESF+ při 
provádění této strategie;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby byla strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, prováděna prostřednictvím fondu 
ESF+, jehož součástí jsou i závazné cíle v 
oblasti snižování chudoby, vnitrostátní 
indexy životního minima a referenční 
rozpočty používané jako měřítko, a aby se 
přitom uplatnil vícerozměrný přístup;

13. zdůrazňuje, že pokud nebude 
vyčleněna zvláštní podpora na zmírnění 
tlaku na systémy sociální ochrany a 
zmírnění sociálního dopadu krizí, bude 
náročné dosáhnout cílů evropského pilíře 
sociálních práv v oblasti chudoby; trvá na 
tom, že je třeba podporovat zajištění 
důstojných životních podmínek pro 
všechny, což musí být spojeno s přístupem 
ke kvalitním základním službám; vyzývá k 
tomu, aby strategie EU pro boj proti 
chudobě, již nastínila předsedkyně Komise 
Ursula von der Leyenová ve svých 
politických směrech na období let 2024–
2029, šla nad rámec politických návrhů a 
zahrnula do nadcházejícího VFR více 
finančních prostředků určených na 
sociální spravedlnost napříč fondy a 
usnadnila provádění ESF+ v praxi;

Or. en



PE766.655v01-00 90/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 176
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. zdůrazňuje, že je třeba více dotací 
na programy, které podporují pracovníky 
a komunity postižené ekologickou 
transformací; konstatuje, že to zahrnuje 
rekvalifikaci pracovníků z odvětví s 
vysokými emisemi uhlíku (např. odvětví 
uhlí, oceli a ropy) na zelená pracovní 
místa, aby se zajistilo, že přechod na 
zelenou ekonomiku bude spravedlivý;

Or. el

Pozměňovací návrh 177
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední 
pilíř strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 
zvláštní rozpočet ve výši nejméně 
20 miliard EUR určený pro evropskou 
záruku pro děti; trvá na tom, že všechny 
členské státy by měly vyčlenit nejméně 
5 % svých zdrojů z fondu ESF+ na 
evropskou záruku pro děti a v případě 
členských států s vyšším podílem dětí 
ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni;



AM\1310525CS.docx 91/163 PE766.655v01-00

CS

představovat nejméně 10 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 178
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 
zvláštní rozpočet ve výši nejméně 
20 miliard EUR určený pro evropskou 
záruku pro děti;trvá na tom, že všechny 
členské státy by měly vyčlenit nejméně 
5 % svých zdrojů z fondu ESF+ na 
evropskou záruku pro děti a v případě 
členských států s vyšším podílem dětí 
ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti 
chudobě; zdůrazňuje, že ESF+ hraje 
nepostradatelnou úlohu v regionech s 
vyšším podílem dětí ohrožených chudobou 
nebo sociálním vyloučením;

Or. hu

Pozměňovací návrh 179
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 



PE766.655v01-00 92/163 AM\1310525CS.docx

CS

náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti; trvá 
na tom, že všechny členské státy by měly 
vyčlenit nejméně 5 % svých zdrojů z fondu 
ESF+ na evropskou záruku pro děti a v 
případě členských států s vyšším podílem 
dětí ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 
zvláštní rozpočet ve výši nejméně 
20 miliard EUR určený pro evropskou 
záruku pro děti; trvá na tom, že všechny 
členské státy by měly vyčlenit nejméně 
5 % svých zdrojů z fondu ESF+ na 
evropskou záruku pro děti a v případě 
členských států s vyšším podílem dětí 
ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také účinné 
provádění evropské záruky pro děti na 
vnitrostátní úrovni, a trvá na tom, že tvoří 
ústřední pilíř strategie EU pro boj proti 
chudobě; trvá na transparentním a 
účinném využívání rozpočtu evropské 
záruky pro děti co nejblíže cílovým 
skupinám a ve spolupráci s celým 
spektrem místních organizací zaměřených 
na děti v nouzi, včetně dobročinných a 
církevních organizací, s následnou 
kontrolou projektů;

Or. en



AM\1310525CS.docx 93/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 181
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti; trvá 
na tom, že všechny členské státy by měly 
vyčlenit nejméně 5 % svých zdrojů z fondu 
ESF+ na evropskou záruku pro děti a v 
případě členských států s vyšším podílem 
dětí ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti; trvá 
na tom, že všechny členské státy by měly 
vyčlenit nejméně 5 % svých zdrojů z fondu 
ESF+ na evropskou záruku pro děti a v 
případě členských států s vyšším podílem 
dětí ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením než je průměr EU by tyto 
vyčleněné zdroje měly představovat 
nejméně 10 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 



PE766.655v01-00 94/163 AM\1310525CS.docx

CS

opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti; trvá 
na tom, že všechny členské státy by měly 
vyčlenit nejméně 5 % svých zdrojů z fondu 
ESF+ na evropskou záruku pro děti a v 
případě členských států s vyšším podílem 
dětí ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 zvláštní 
rozpočet ve výši nejméně 20 miliard EUR 
určený pro evropskou záruku pro děti; trvá 
na tom, že všechny členské státy by měly 
vyčlenit nejméně 5 % svých zdrojů z fondu 
ESF+ na řešení chudoby dětí a v případě 
členských států s vyšším podílem dětí 
ohrožených chudobou nebo sociálním 
vyloučením by tyto vyčleněné zdroje měly 
představovat nejméně 10 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; 
opakuje své předchozí požadavky, aby byl 
součástí fondu ESF+ po roce 2027 
zvláštní rozpočet ve výši nejméně 
20 miliard EUR určený pro evropskou 
záruku pro děti; trvá na tom, že všechny 
členské státy by měly vyčlenit nejméně 5 % 
svých zdrojů z fondu ESF+ na evropskou 
záruku pro děti a v případě členských států 
s vyšším podílem dětí ohrožených 
chudobou nebo sociálním vyloučením by 
tyto vyčleněné zdroje měly představovat 
nejméně 10 %;

14. zdůrazňuje, že řešení dětské 
chudoby vyžaduje vedle komplexních a 
integrovaných opatření, která by byla 
náležitě financována, také provádění 
evropské záruky pro děti na vnitrostátní 
úrovni, a trvá na tom, že tvoří ústřední pilíř 
strategie EU pro boj proti chudobě; vyzývá 
k hodnocení evropské záruky pro děti jako 
předpokladu pro vyčlenění finančních 
prostředků ESF+ na tento cíl po roce 
2027; připomíná, že evropská záruka pro 
děti doporučuje, aby na ni všechny členské 
státy vyčlenily nejméně 5 % svých zdrojů z 
fondu ESF+ a v případě členských států s 
vyšším podílem dětí ohrožených chudobou 
nebo sociálním vyloučením by tyto 
vyčleněné zdroje měly představovat 
nejméně 10 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 184



AM\1310525CS.docx 95/163 PE766.655v01-00

CS

Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny 
potravin navýšila prostředky určené na 
sociální začleňování nad rámec 
současných 25 % a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám na 5%;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny 
potravin navýšila prostředky určené na 
sociální začleňování nad rámec 
současných 25 % a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám na 5%;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci vypouští se



PE766.655v01-00 96/163 AM\1310525CS.docx

CS

na rostoucí životní náklady a ceny 
potravin navýšila prostředky určené na 
sociální začleňování nad rámec 
současných 25 % a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám na 5%;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny potravin 
navýšila prostředky určené na sociální 
začleňování nad rámec současných 25 % a 
prostředky určené na potravinovou pomoc 
a základní materiální pomoc nejchudším 
osobám na 5%;

15. v souladu se oběma všeobecnými 
cíli fondu a s cílem zohlednit význam 
rovnocenného postavení naléhavě žádá 
Komisi, aby v reakci na rostoucí životní 
náklady a ceny potravin navýšila 
prostředky určené na sociální začleňování 
nad rámec současných 25 % a prostředky 
určené na potravinovou pomoc a základní 
materiální pomoc nejchudším osobám na 
5%;

Or. en

Pozměňovací návrh 188
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny 
potravin navýšila prostředky určené na 
sociální začleňování nad rámec 
současných 25 % a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám na 5%;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby 25 % 
prostředků určených na sociální 
začleňování vyčlenila na podporu kvalitní 
zaměstnanosti;



AM\1310525CS.docx 97/163 PE766.655v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Brigitte van den Berg

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny 
potravin navýšila prostředky určené na 
sociální začleňování nad rámec 
současných 25 % a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám na 5%;

15. naléhavě žádá Komisi, aby 
zachovala prostředky určené na sociální 
začleňování ve výši současných 25 % a 
prostředky určené na potravinovou pomoc 
a základní materiální pomoc nejchudším 
osobám na 3 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny potravin 
navýšila prostředky určené na sociální 
začleňování nad rámec současných 25 % a 
prostředky určené na potravinovou pomoc 
a základní materiální pomoc nejchudším 
osobám na 5%;

15. naléhavě žádá Komisi, aby v reakci 
na rostoucí životní náklady a ceny potravin 
navýšila prostředky určené na sociální 
začleňování a prostředky určené na 
potravinovou pomoc a základní materiální 
pomoc nejchudším osobám;

Or. hu

Pozměňovací návrh 191
Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)



PE766.655v01-00 98/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. varuje před tím, že v mnoha 
členských státech s nižšími příjmy žije 
značná část nejstarších občanů v 
důsledku rostoucích životních nákladů a 
klesající kupní síly jejich důchodů ve 
vážné chudobě nebo je jí ohrožena, což 
často vede ke ztrátě základních potřeb, 
jako jsou potraviny, bydlení a přístup k 
pečovatelským zařízením a ke ztrátě 
sociální důstojnosti; vyzývá proto k 
povinnému přidělování značných 
finančních prostředků z Evropského 
sociálního fondu plus (ESF+) na podporu 
jednotlivců, kteří nejsou schopni se o sebe 
postarat a nemají žádné pečovatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. zdůrazňuje, že ESF+ musí 
financovat veřejné, neziskové a přístupné 
programy vzdělávání a odborné přípravy, 
které jsou bezplatné nebo levné, s 
důrazem na poskytování dovedností 
relevantních pro vyvíjející se trh práce, 
včetně digitálních a zelených dovedností;

Or. el

Pozměňovací návrh 193
Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 16



AM\1310525CS.docx 99/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby bylo 
upřednostněno řešení krize v oblasti 
bydlení, a zdůrazňuje, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení a že by 
toho mělo být dosaženo zvýšením nabídky 
a zároveň ochranou vlastníků nemovitostí 
a investorů; domnívá se, že všechny 
členské státy by měly investovat nejméně 
5 % svých zdrojů ESF+ do boje proti 
bezdomovectví a zajistit rovnováhu mezi 
sociální ochranou a vlastnickými právy;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Jagna Marczułajtis-Walczak, Andrzej Buła

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k sociálnímu a 
dostupnému bydlení, včetně bydlení pro 
osoby se zdravotním postižením; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak



PE766.655v01-00 100/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu v souladu se zásadou subsidiarity, 
a trvá na tom, že fond ESF+ po roce 2027 
by měl rozšířit včasný a rovný přístup k 
cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
zintenzivnit své úsilí v boji proti 
bezdomovectví;

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; 
zdůrazňuje, že zdroje ESF+ by mohly být 
využívány častěji s cílem přizpůsobit 
stávající budovy potřebám osob se 
zdravotním postižením a starších osob, 
které často nejsou schopny žít nezávisle ve 
svých domovech;

Or. en



AM\1310525CS.docx 101/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 197
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl požadovat po členských 
státech, aby vypracovaly zvláštní 
programy na rozšíření včasného a 
rovného přístupu k cenově dostupným, 
důstojným, udržitelným a kvalitním 
službám, které zajistí přístup k bydlení; 
domnívá se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

Or. el

Pozměňovací návrh 198
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení;

Or. en



PE766.655v01-00 102/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 199
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení;

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. připomíná, že bydlení je v 
pravomoci členských států a že by členské 
státy měly zlepšit přístup k cenově 
dostupnému a důstojnému bydlení;

Or. en

Pozměňovací návrh 201



AM\1310525CS.docx 103/163 PE766.655v01-00

CS

Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; čímž se 
zajistí rozvoj dostatečného množství 
sociálního a veřejného bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení 
prostřednictvím podpory bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

Or. hu



PE766.655v01-00 104/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 203
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
udržitelným a kvalitním službám 
podporujícím přístup k bydlení; domnívá 
se, že všechny členské státy musí 
investovat nejméně 5 % svých zdrojů z 
tohoto fondu do řešení problematiky 
bezdomovectví;

16. podporuje snahy o to, aby byl boj 
proti krizi v oblasti bydlení považován za 
prioritu, a trvá na tom, že fond ESF+ po 
roce 2027 by měl rozšířit včasný a rovný 
přístup k cenově dostupným, důstojným, 
přístupným, inkluzivním, udržitelným a 
kvalitním službám podporujícím přístup k 
bydlení; domnívá se, že všechny členské 
státy musí investovat nejméně 5 % svých 
zdrojů z tohoto fondu do řešení 
problematiky bezdomovectví;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. vyzývá k vypracování zvláštních 
programů v rámci ESF+ s cílem odstranit 
nejistou práci (např. smlouvy na nulový 
počet hodin, smlouvy na dobu určitou a 
neformální práci) a podpořit přechod ke 
stabilnímu, plnému zaměstnání a 
důstojnému placenému zaměstnání s 
plnými právy;

Or. el

Pozměňovací návrh 205
Kathleen Funchion

Návrh usnesení



AM\1310525CS.docx 105/163 PE766.655v01-00

CS

Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. domnívá se, že fond ESF+ může 
přispět k řešení krize v oblasti bydlení 
prostřednictvím financování „systémů 
záruk pro učňovskou přípravu“ na místní 
úrovni s cílem pomoci obnovit kapacity 
pro stavbu domů;

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, rozvoje 
a prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání a odborné přípravy 
pro všechny, rozvoje a prohlubování 
dovedností, změny kvalifikace a 
celoživotního vzdělávání a k řešení 
nedostatku dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+, mimo jiné 
podporou spolupráce mezi vzdělávacími 
institucemi, podniky a místními orgány s 
cílem vyvinout řešení, která cíleně reagují 
na technologické změny, jakož i na nové 
potřeby v oblasti zaměstnanosti, včetně 
potřeb způsobených demografickými 
změnami;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij



PE766.655v01-00 106/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, rozvoje 
a prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že k zajištění 
kvalitního, dostupného a veřejného 
vzdělávání pro všechny, rozvoje a 
prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+, aniž by lidé čelili 
jakékoli diskriminaci, zejména pracovníci 
zasažení digitální a ekologickou 
transformací, a že je třeba podporovat 
konkrétní opatření pro starší pracovníky s 
cílem co nejlépe využít starších talentů a 
řešit nedostatek kvalifikovaných 
pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění 
kvalitního veřejného vzdělávání 
pro všechny, rozvoje a prohlubování 
dovedností, změny kvalifikace a 
celoživotního vzdělávání a k řešení 
nedostatku dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že je důležité využít 
talentového potenciálu v Evropě a 
investovat do dovedností; naléhavě vyzývá 
k zajištění dostatečného financování 
fondu ESF+ po roce 2027 s cílem zajistit 
kvalitní veřejné vzdělávání pro všechny, 
rozvoj a prohlubování dovedností, změnu 
kvalifikace a celoživotní vzdělávání a řešit 
nedostatek dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce;

Or. hu



AM\1310525CS.docx 107/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 209
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, rozvoje 
a prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, včetně 
toho, aby měli pracovníci možnost rozvíjet 
a prohlubovat své dovednosti, změnit svou 
kvalifikaci a celoživotně se vzdělávat, je 
nutné po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění 
kvalitního veřejného vzdělávání 
pro všechny, rozvoje a prohlubování 
dovedností, změny kvalifikace a 
celoživotního vzdělávání a k řešení 
nedostatku dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že k rozvoji a 
prohlubování dovedností, změně 
kvalifikace a celoživotnímu vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností mimo jiné 
navázáním spolupráce mezi 
zaměstnavateli, pracovníky a vzdělávacími 
institucemi, tak aby se jednotlivci mohli 
úspěšně přizpůsobit změnám na trhu práce, 
je nutné po roce 2027 zabezpečit 
dostatečné financování fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 211
Nikola Bartůšek



PE766.655v01-00 108/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, rozvoje 
a prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že je nutné zajistit, aby 
se fond EFS+ po roce 2027 zaměřil na 
zajištění kvalitního veřejného a 
soukromého vzdělávání a odborné 
přípravy pro všechny legálně pobývající 
osoby, podpory rozvoje a prohlubování 
dovedností, změny kvalifikace a 
celoživotního vzdělávání a řešení 
nedostatku dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 212
Brigitte van den Berg, Grégory Allione, Marie-Pierre Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
veřejného vzdělávání pro všechny, rozvoje 
a prohlubování dovedností, změny 
kvalifikace a celoživotního vzdělávání 
a k řešení nedostatku dovedností, tak aby 
se jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

17. zdůrazňuje, že k zajištění kvalitního 
a přístupného odborného vzdělávání 
pro všechny, rozvoje a prohlubování 
dovedností, změny kvalifikace a 
celoživotního vzdělávání a k řešení 
nedostatku dovedností, tak aby se 
jednotlivci mohli úspěšně přizpůsobit 
změnám na trhu práce, je nutné 
po roce 2027 zabezpečit dostatečné 
financování fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 213
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak, Miriam Lexmann

Návrh usnesení



AM\1310525CS.docx 109/163 PE766.655v01-00

CS

Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. zdůrazňuje potenciál ESF+, pokud 
jde o podporu inovací a digitálních 
dovedností, sladění vzdělávacích a 
školicích programů s vyvíjejícími se 
potřebami klíčových odvětví, včetně zelené 
a digitální ekonomiky, a zajištění přístupu 
k příležitostem celoživotního učení tak, 
aby pracovníci všech věkových kategorií 
mohli průběžně přizpůsobovat své 
dovednosti požadavkům rychle se měnící 
ekonomiky a pomáhat Evropě udržet si 
konkurenční výhodu na světových trzích;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. trvá na tom, že opatření, jejichž 
cílem je zlepšit přístup na trh práce a 
podpořit vytváření dovedností, by měla být 
navržena tak, aby podporovala a uznávala 
autonomii jednotlivců a předcházela 
plošným řešením; vyzývá k podpoře 
opatření, která stimulují poptávku po 
těchto opatřeních, v neposlední řadě 
prostřednictvím nástrojů, jako jsou 
individuální vzdělávací účty, 
mikrocertifikáty a poukázky na 
dovednosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 



PE766.655v01-00 110/163 AM\1310525CS.docx

CS

Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17b. vyzývá k tomu, aby prohlubování 
dovedností a změna kvalifikace byly 
prováděny v úzké spolupráci s klíčovými 
aktéry v místních ekonomikách, včetně 
vlád, vzdělávacích institucí a 
zaměstnavatelů, zejména malých a 
středních podniků, s cílem zajistit, aby 
investice do dovedností odpovídaly 
potřebám místního trhu práce; naléhavě 
žádá, aby se tato opatření zaměřila na 
pracovní místa, která obstojí i v 
budoucnu, jako jsou pracovní místa ve 
strategických odvětvích;

Or. en

Pozměňovací návrh 216
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17c. naléhavě vyzývá Komisi, aby od 
členských států požadovala, aby jejich 
plány předvídaly dlouhodobý 
demografický vývoj; konstatuje, že je 
důležité řešit nízkou míru účasti na trhu 
práce u konkrétních skupin, jako jsou 
ženy, osoby s nízkým dosaženým 
vzděláním, osoby se zdravotním 
postižením a další zranitelné skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 217



AM\1310525CS.docx 111/163 PE766.655v01-00

CS

Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17d. vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
opatření, která pomohou malým a 
středním podnikům předvídat budoucí 
potřeby v oblasti dovedností a 
odpovídajícím způsobem zajistit změnu 
kvalifikace a prohlubování dovedností 
zaměstnanců, kterým hrozí budoucí ztráta 
zaměstnání;

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17e. připomíná, že na úrovni EU je 
prováděna široká škála iniciativ 
zaměřených na posílení dovedností, jako 
je Pakt pro dovednosti nebo akademie 
průmyslu pro nulové čisté emise, které 
mohou být užitečným vodítkem pro rozvoj 
programů vzdělávání a odborné přípravy 
na vnitrostátní a regionální úrovni; 
vyzývá členské státy, aby tyto iniciativy 
lépe využívaly, a Komisi, aby předložila 
konkrétní návrhy, jak je začlenit do složky 
operačních programů vytvořených v 
rámci ESF+, která je věnována 
dovednostem;

Or. en



PE766.655v01-00 112/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 219
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 17 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17f. zdůrazňuje, že je třeba investovat 
do strategických dovedností s cílem řešit 
současné rozdíly v konkurenceschopnosti 
v EU a vytvořit v EU silnou, 
konkurenceschopnou a udržitelnou 
průmyslovou základnu; zdůrazňuje, že 
fond ESF+ by měl hrát klíčovou úlohu při 
vybavování pracovníků správnými 
dovednostmi a měl by podporovat 
zavádění programů strategických 
dovedností založených na stávajících 
průmyslových ekosystémech 
orientovaných na budoucnost a 
předvídání potřeb v oblasti dovedností; 
vybízí proto Evropskou komisi a členské 
státy, aby ve svých operačních 
programech rozvíjely složku věnovanou 
dovednostem v souladu s těmito 
strategiemi předvídání;

Or. en

Pozměňovací návrh 220
Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k důkladnému 
přeformulování záruk pro mladé lidi s 
přihlédnutím ke zjištěním a nedostatkům, 
k nimž Evropský účetní dvůr dospěl ve 
svých výročních zprávách č. 19 a 21; 
zdůrazňuje význam účinných záruk pro 
mladé lidi, které zejména mladým lidem, 
kteří nejsou zaměstnaní ani se neúčastní 



AM\1310525CS.docx 113/163 PE766.655v01-00

CS

vzdělávání nebo odborné přípravy 
(NEET), skutečně nabízí kvalitní 
příležitosti; navrhuje revidovat záruky pro 
mladé lidi tak, aby upřednostňovaly 
udržitelnou zaměstnanost a kvalitní 
učňovskou přípravu a zároveň se 
zaměřovaly na rozvoj dovedností a 
vytváření dostupných cest ke stabilním 
pracovním místům, a nikoli k dočasným 
pracovním místům; doporučuje členským 
státům, aby na provádění takto 
zdokonalených záruk pro mladé lidi 
věnovaly alespoň 15 % svých zdrojů v 
rámci fondu ESF+; zdůrazňuje, že k 
zajištění dlouhodobého dopadu a 
účinnosti programu jsou zapotřebí 
spolehlivé mechanismy monitorování a 
hodnocení; znovu vyzývá členské státy, 
aby zaručily, že všechny pracovní 
zkušenosti v rámci záruk pro mladé lidi 
zajistí spravedlivou odměnu a přispějí k 
budování dovedností; doporučuje posílit 
partnerství se zaměstnavateli a 
vzdělávacími institucemi s cílem zlepšit 
kariérní vyhlídky a zajistit cenné a 
dlouhodobé výsledky pro mladé lidi;

Or. en

Pozměňovací návrh 221
Marit Maij, Marc Angel, Vilija Blinkevičiūtė, Gabriele Bischoff, Alicia Homs Ginel, 
Idoia Mendia, Estelle Ceulemans, Klára Dobrev, Evelyn Regner, Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+ na podporu 
cílených opatření a strukturálních 
reforem na podporu kvalitní 
zaměstnanosti mladých lidí, odborného 



PE766.655v01-00 114/163 AM\1310525CS.docx

CS

vzdělávání a přípravy, zejména stáží a 
učňovské přípravy, a přechodu ze školy do 
zaměstnání, cest k opětovnému začlenění 
do vzdělávání nebo odborné přípravy a 
vzdělávání druhé šance; v této souvislosti 
znovu členské státy vyzývá k tomu, aby 
zakázaly neplacené stáže;

Or. en

Pozměňovací návrh 222
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zajistily regulaci stáží tak, aby 
tyto stáže nabízely mladým lidem nejlepší 
možnosti, jak rozvíjet své dovednosti na 
pracovišti, s přihlédnutím k malým a 
středním podnikům;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 



AM\1310525CS.docx 115/163 PE766.655v01-00

CS

které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže; a 
poukazuje na to, že je třeba zajistit 
stážistům právo na sociální zabezpečení a 
příspěvky;

Or. en

Pozměňovací návrh 224
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk pro 
mladé lidi; v této souvislosti znovu členské 
státy vyzývá k tomu, aby zakázaly 
neplacené stáže;

Or. en

Pozměňovací návrh 225
Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk pro 
mladé lidi; v této souvislosti znovu členské 
státy vyzývá k tomu, aby zakázaly 
vykořisťující praktiky;



PE766.655v01-00 116/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 226
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk pro 
mladé lidi navýšením prostředků; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby podporovaly placené stáže;

Or. hu

Pozměňovací návrh 227
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k tomu, aby v zájmu 
motivace byla kromě původní částky 
vyplacena dodatečná částka, která by 
podpořila uplatňování záruk pro mladé lidi 
navýšením prostředků vyčleněných 
pro všechny členské státy, které na to 
věnují alespoň 15 % svých zdrojů v rámci 
fondu ESF+; v této souvislosti znovu 
členské státy vyzývá k tomu, aby zakázaly 
neplacené stáže;

Or. el

Pozměňovací návrh 228



AM\1310525CS.docx 117/163 PE766.655v01-00

CS

Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk pro 
mladé lidi a k usnadnění přístupu k 
zaměstnání; v této souvislosti připomíná 
význam poskytování kvalitních stáží;

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Brigitte van den Berg, Grégory Allione

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže;

18. vyzývá k intenzivnějšímu úsilí, 
které by podpořilo uplatňování záruk 
pro mladé lidi navýšením prostředků 
vyčleněných pro všechny členské státy, 
které na to věnují alespoň 15 % svých 
zdrojů v rámci fondu ESF+; v této 
souvislosti znovu členské státy vyzývá k 
tomu, aby zakázaly neplacené stáže na 
otevřeném trhu práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 230
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)



PE766.655v01-00 118/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. zdůrazňuje úlohu Evropského 
sociálního fondu při podpoře 
přizpůsobování regionů demografickým 
změnám, včetně výzev souvisejících se 
stárnutím obyvatelstva, odlivem mozků a 
nerovnováhou pracovních sil v 
jednotlivých regionech; vyzývá členské 
státy, regionální a místní orgány a 
všechny odpovědné subjekty, aby 
upřednostňovaly opatření na udržení, 
přilákání a rekvalifikaci pracovníků s 
cílem zajistit, aby všichni měli možnost 
zůstat ve své místní komunitě a mít tam 
budoucnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé 
skupiny obyvatel, které mají nejrůznější 
potřeby; zdůrazňuje proto, že je důležité 
vyčlenit podporu na projekty týkající se 
jednak socioekonomického postavení 
migrantů, včetně pracovních migrantů, 
a jednak sociálního začlenění osob 
se zdravotním postižením, stárnoucí 
populace ve společnosti, žen a dětí a 
domácností vedených ženami; trvá na 
tom, aby tento fond zahrnoval po roce 
2027 i další aspekty sociálního 
začleňování, jako je bydlení, zdravotní 
a rodinná situace a podpora obecních 
služeb;

vypouští se

Or. en



AM\1310525CS.docx 119/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 232
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje, že neexistuje univerzální 
řešení a způsoby řešení těchto potřeb se 
mohou v jednotlivých regionech lišit; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů se zvláštní 
pozorností věnovanou migrantkám, 
a jednak sociálního začlenění osob 
se zdravotním postižením, stárnoucí 



PE766.655v01-00 120/163 AM\1310525CS.docx

CS

vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

populace ve společnosti, žen a dětí a 
domácností vedených ženami; trvá na tom, 
aby tento fond zahrnoval po roce 2027 
i další aspekty sociálního začleňování, jako 
je bydlení, zdravotní a rodinná situace a 
podpora veřejných a obecních služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 234
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se sociálního 
začlenění osob se zdravotním postižením, 
stárnoucí populace ve společnosti, žen a 
dětí a domácností samoživitelů; trvá na 
tom, aby tento fond zahrnoval po roce 
2027 i další aspekty sociálního 
začleňování, jako je bydlení, zdravotní 
a rodinná situace a podpora obecních 
služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 19. poukazuje na to, že je důležité, aby 



AM\1310525CS.docx 121/163 PE766.655v01-00

CS

se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se 
socioekonomického postavení státních 
příslušníků třetích zemí, kteří legálně 
pobývají v Unii, sociálního začlenění osob 
se zdravotním postižením, stárnoucí 
populace ve společnosti, žen a dětí a 
domácností vedených ženami; trvá na tom, 
aby tento fond zahrnoval po roce 2027 
i další aspekty sociálního začleňování, jako 
je bydlení, zdravotní a rodinná situace a 
podpora obecních služeb;

Or. hu

Pozměňovací návrh 236
Niels Geuking

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí, domácností 
vedených ženami a rodin; trvá na tom, aby 
tento fond zahrnoval po roce 2027 i další 
aspekty sociálního začleňování, jako je 
bydlení, zdravotní a rodinná situace a 
podpora obecních služeb;

Or. de

Pozměňovací návrh 237
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen



PE766.655v01-00 122/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se 
socioekonomického postavení migrantů, 
uprchlíků, obětí obchodování s lidmi, osob 
se zdravotním postižením, Romů, stárnoucí 
populace ve společnosti, žen a dětí a 
domácností vedených ženami; trvá na tom, 
aby tento fond zahrnoval po roce 2027 
i další aspekty sociálního začleňování, jako 
je bydlení, zdravotní a rodinná situace a 
podpora obecních služeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 238
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení legálních 
migrantů, včetně pracovních migrantů, 
a jednak sociálního začlenění osob 
se zdravotním postižením, stárnoucí 
populace ve společnosti, žen a dětí a 
domácností vedených ženami; trvá na tom, 
aby tento fond zahrnoval po roce 2027 
i další aspekty sociálního začleňování, jako 
je bydlení, zdravotní a rodinná situace a 
podpora obecních služeb;



AM\1310525CS.docx 123/163 PE766.655v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 239
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí a domácností 
vedených ženami; trvá na tom, aby tento 
fond zahrnoval po roce 2027 i další aspekty 
sociálního začleňování, jako je bydlení, 
zdravotní a rodinná situace a podpora 
obecních služeb;

19. poukazuje na to, že je důležité, aby 
se fond ESF+ zaměřoval na různé skupiny 
obyvatel, které mají nejrůznější potřeby; 
zdůrazňuje proto, že je důležité vyčlenit 
podporu na projekty týkající se jednak 
socioekonomického postavení migrantů, 
včetně pracovních migrantů, a jednak 
sociálního začlenění osob se zdravotním 
postižením, stárnoucí populace 
ve společnosti, žen a dětí, rodin 
samoživitelů a početných rodin; trvá na 
tom, aby tento fond zahrnoval po roce 
2027 i další aspekty sociálního 
začleňování, jako je bydlení, zdravotní 
a rodinná situace a podpora obecních 
služeb;

Or. el

Pozměňovací návrh 240
Romana Jerković

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že fond ESF+ musí 
upřednostňovat doplňkové a zvýšené 
financování sociálních a vzdělávacích cílů 
v členských státech a regionech, které čelí 
významné emigraci, a to nejen pracovní 
síly, ale i celých rodin; zdůrazňuje, že 
přidělování těchto finančních prostředků 
by mělo být úměrné intenzitě a rozsahu 



PE766.655v01-00 124/163 AM\1310525CS.docx

CS

emigrace z těchto oblastí a mělo by jim být 
přiznáno výsadní postavení a přednostní 
přístup k financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 241
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 
služeb pro tyto pracovníky;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory, a 
poukazuje na význam zástupců 
pracovníků při kolektivním vyjednávání a 
rozhodování, pokud jde o platy a pracovní 



AM\1310525CS.docx 125/163 PE766.655v01-00

CS

služeb pro tyto pracovníky; podmínky; vyzývá Komisi a členské státy, 
aby zajistily trvalé financování odborových 
poradenských služeb pro tyto pracovníky 
prostřednictvím odborových organizací;

Or. el

Pozměňovací návrh 243
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a nadnárodních 
odborových poradenských služeb pro tyto 
pracovníky;

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a nadnárodních 
odborových poradenských služeb pro tyto 
pracovníky; zdůrazňuje, že je důležité 
využít talentového potenciálu v Evropě a 
investovat do dovedností s cílem podpořit 
kvalitní pracovní místa v celé EU;

Or. hu

Pozměňovací návrh 244
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků;



PE766.655v01-00 126/163 AM\1310525CS.docx

CS

Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 
služeb pro tyto pracovníky;

Or. en

Pozměňovací návrh 245
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 
služeb pro tyto pracovníky;

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory;

Or. en

Pozměňovací návrh 246
Estelle Ceulemans
za skupinu S&D

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky fondu 
ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a nadnárodních 

20. zdůrazňuje, že složka fondu ESF+ 
týkající se zaměstnanosti a sociálních 
inovací podporuje iniciativy zaměřené na 
řešení nejisté situace mobilních 
pracovníků nad rámec sporadických 
projektů a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 



AM\1310525CS.docx 127/163 PE766.655v01-00

CS

odborových poradenských služeb pro tyto 
pracovníky;

financování evropské sítě vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 
služeb pro tyto pracovníky s cílem zvýšit 
spravedlivou pracovní mobilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily trvalé 
financování vnitrostátních a nadnárodních 
odborových poradenských služeb pro tyto 
pracovníky;

20. zdůrazňuje, že v rámci složky 
fondu ESF+ týkající se zaměstnanosti 
a sociálních inovací se poskytuje podpora, 
pokud jde o nejistou situaci mobilních 
pracovníků, a zajišťuje financování 
poradenství souvisejícího s odbory; vyzývá 
Komisi a členské státy, aby zajistily 
dostatečné financování vnitrostátních a 
nadnárodních odborových poradenských 
služeb pro tyto pracovníky;

Or. en

Pozměňovací návrh 248
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. je znepokojen tím, že v členských 
státech, kde bylo zrušeno kolektivní 
vyjednávání mezi sociálními partnery, se 
kupní síla průměrného občana v roce 
2023 podle Eurostatu snížila; vyzývá 
Komisi, aby za těchto okolností zasáhla 
tím, že členským státům uloží povinnost 
provádět evropské směrnice o 
demokratických právech pracovníků a 



PE766.655v01-00 128/163 AM\1310525CS.docx

CS

odborových organizací, aby se v eurozóně 
nezvyšovala míra chudoby;

Or. el

Pozměňovací návrh 249
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitní dlouhodobé 
péče a podpory pro osoby se zdravotním 
postižením nebo starší osoby, které 
potřebují podporu, a do předškolního 
vzdělávání a kvalitní předškolní péče 
prostřednictvím kvalitních, cenově 
dostupných a přístupných komunitních 
systémů péče zaměřených na dítě a na 
člověka; zdůrazňuje, že to vše je třeba 
doplnit vhodnými politikami v rámci 
dohody o péči, které zlepší pracovní 
podmínky pečovatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 250
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitních 
komunitních a domácích pečovatelských 
služeb a infrastruktury, podpory 



AM\1310525CS.docx 129/163 PE766.655v01-00

CS

cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

neformálních pečovatelů a důstojných 
pracovních podmínek pro formální 
pečovatele, včetně přiměřených platů, 
jakož i do kvalitního předškolního 
vzdělávání a kvalitní předškolní péče 
prostřednictvím kvalitních, cenově 
dostupných a přístupných komunitních 
systémů péče zaměřených na člověka, 
které podporují důstojnost pečovatelů i 
osob, které potřebují péči;

Or. en

Pozměňovací návrh 251
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka; vyzývá členské státy, aby plně 
využívaly fondy ESF+ i další příslušné 
evropské a vnitrostátní fondy k dokončení 
procesu deinstitucionalizace s cílem 
zajistit, aby každé dítě mohlo vyrůstat v 
rodinném nebo komunitním prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 252
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 21



PE766.655v01-00 130/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu a účinnému 
provádění evropské strategie v oblasti péče 
ve všech členských státech na základě 
investic do kvalitního předškolního 
vzdělávání a kvalitní předškolní péče, 
včetně dlouhodobé péče, prostřednictvím 
kvalitních, cenově dostupných 
a přístupných veřejných komunitních 
systémů péče zaměřených na člověka, 
které podporují autonomii pacientů;

Or. en

Pozměňovací návrh 253
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče, jakož i péče o starší osoby 
a osoby se zdravotním postižením, 
prostřednictvím kvalitních, cenově 
dostupných a přístupných komunitních 
systémů péče zaměřených na člověka;

Or. en

Pozměňovací návrh 254
Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 21



AM\1310525CS.docx 131/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitní dlouhodobé 
péče a podpory pro osoby se zdravotním 
postižením nebo starší osoby, které 
potřebují podporu, a do předškolního 
vzdělávání a kvalitní předškolní péče 
prostřednictvím kvalitních, cenově 
dostupných a přístupných komunitních 
systémů péče zaměřených na člověka;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání, dlouhodobé péče 
o starší osoby, osoby se zdravotním 
postižením a další osoby, které potřebují 
podporu, jakož i a kvalitní předškolní péče 
prostřednictvím kvalitních, cenově 
dostupných a přístupných komunitních 
systémů péče zaměřených na člověka;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 21



PE766.655v01-00 132/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka;

21. vyzývá k tomu, aby v rámci fondu 
ESF+ došlo k rychlejšímu provádění 
evropské strategie v oblasti péče 
na základě investic do kvalitního 
předškolního vzdělávání a kvalitní 
předškolní péče prostřednictvím kvalitních, 
cenově dostupných a přístupných 
komunitních systémů péče zaměřených 
na člověka; trvá na tom, aby fond ESF+ 
posiloval deinstitucionalizaci péče;

Or. en

Pozměňovací návrh 257
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání a odborné přípravy, 
snížení dětské chudoby a vymýcení 
bezdomovectví, a těch, která se týkají 
rovného zacházení a příležitostí pro ženy a 
muže, které je třeba zaručit a posílit ve 
všech oblastech, včetně účasti na trhu 
práce, pracovních podmínek a kariérního 
postupu, prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 258



AM\1310525CS.docx 133/163 PE766.655v01-00

CS

Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby, vymýcení bezdomovectví a boje 
proti užívání návykových látek 
prostřednictvím veřejných rehabilitačních 
zařízení, prostřednictvím fondu ESF+;

Or. el

Pozměňovací návrh 259
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
podpory kvalitních pracovních míst a 
odborné přípravy, prostřednictvím fondu 
ESF+;

Or. en



PE766.655v01-00 134/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 260
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, přístupu ke službám 
zdravotní péče, včetně duševního zdraví, 
snížení dětské chudoby a vymýcení 
bezdomovectví, prostřednictvím fondu 
ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 261
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv 
a reforem potřebných k dosažení souladu 
s doporučeními pro jednotlivé země v 
rámci evropského semestru závisí rovněž 
na rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. připomíná, že jediným způsobem, 
jak zajistit vzestupnou sociální 
konvergenci, jsou veřejné výdaje, a proto 
by úsporná opatření ohrozila cíle 
evropského pilíře sociálních práv; 
zdůrazňuje, že uplatňování závisí na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 



AM\1310525CS.docx 135/163 PE766.655v01-00

CS

prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 262
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 263
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního, přístupného 
a kvalitního veřejného vzdělávání a 



PE766.655v01-00 136/163 AM\1310525CS.docx

CS

chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

systémů péče, snížení dětské chudoby 
a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 264
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 
zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
zohledňujících příslušná doporučení 
pro jednotlivé země v rámci evropského 
semestru závisí rovněž na rozsáhlé podpoře 
některých politických opatření, zejména 
těch, která se týkají rozšíření systémů 
sociálního zabezpečení, zajištění 
inkluzivního a kvalitního veřejného 
vzdělávání, snížení dětské chudoby 
a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Marie-Pierre Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 

22. zdůrazňuje, že uplatňování 
evropského pilíře sociálních práv a reforem 
potřebných k dosažení souladu s 
doporučeními pro jednotlivé země v rámci 
evropského semestru závisí rovněž na 
rozsáhlé podpoře některých politických 
opatření, zejména těch, která se týkají 
rozšíření systémů sociálního zabezpečení, 



AM\1310525CS.docx 137/163 PE766.655v01-00

CS

zajištění inkluzivního a kvalitního 
veřejného vzdělávání, snížení dětské 
chudoby a vymýcení bezdomovectví, 
prostřednictvím fondu ESF+;

zajištění inkluzivního a kvalitního 
vzdělávání a odborné přípravy, snížení 
dětské chudoby a vymýcení 
bezdomovectví, prostřednictvím fondu 
ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 266
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. připomíná, že politiky EU mohou 
mít největší dopad, pokud jsou 
koordinovány s nástroji financování a 
dalšími strategickými rámci, jako je 
evropský semestr a jeho doporučení pro 
jednotlivé země; zdůrazňuje, že je třeba, 
aby členské státy rozvíjely své operační 
programy fondu ESF+ v úzké koordinaci 
se svými strukturálními plány 
plánovanými v jejich národních 
programech a politickými opatřeními, 
která reagují na jejich doporučení pro 
jednotlivé země; konstatuje, že účinnost 
intervencí financovaných z fondu ESF+ 
závisí na úspěšném provádění reforem; 
vyzývá k silnějšímu propojení mezi 
evropským semestrem a fondem ESF+;

Or. en

Pozměňovací návrh 267
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE766.655v01-00 138/163 AM\1310525CS.docx

CS

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, 
včetně poskytování odborné pomoci pro 
tyto tři účely, konzistentně vyčleňovala 
finanční zdroje na budování kapacit 
s přiměřeným minimálním procentním 
podílem povinných investic ze strany 
členských států; trvá dále na tom, že 
sociálním partnerům a organizacím 
občanské společnosti by měl být zaručen 
rovný přístup k financování cílů sociální 
politiky ve všech členských státech;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 268
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, 
včetně poskytování odborné pomoci pro 
tyto tři účely, konzistentně vyčleňovala 
finanční zdroje na budování kapacit 
s přiměřeným minimálním procentním 
podílem povinných investic ze strany 
členských států; trvá dále na tom, že 
sociálním partnerům a organizacím 
občanské společnosti by měl být zaručen 
rovný přístup k financování cílů sociální 
politiky ve všech členských státech;

23. vyzývá Komisi, aby s cílem 
umožnit sociálním partnerům, 
organizacím občanské společnosti a 
neziskovým sociálním službám budovat 
svou kapacitu konzistentně vyčleňovala 
finanční zdroje na budování kapacit, aby 
mohli hrát relevantní úlohu v oblastech 
spadajících do jejich působnosti na úrovni 
EU i členských států;

Or. en



AM\1310525CS.docx 139/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 269
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů 
konzistentně vyčleňovala finanční zdroje 
na budování kapacit;

Or. en

Pozměňovací návrh 270
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit;



PE766.655v01-00 140/163 AM\1310525CS.docx

CS

států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 271
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech; zároveň 
zdůrazňuje, že je třeba rozvíjet 
institucionální kapacitu prostřednictvím 
silné a profesionální správy a podporovat 
inovace v řízení veřejného sektoru;

Or. en

Pozměňovací návrh 272
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 23



AM\1310525CS.docx 141/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

23. zdůrazňuje, že je třeba posílit 
sociální dialog, prosazovat rovné 
příležitosti a snižovat nerovnosti v souladu 
s evropským pilířem sociálních práv; 
vyzývá Komisi, aby s cílem posílit úlohu 
sociálních partnerů v oblastech spadajících 
do jejich působnosti, zvýšit jejich 
schopnost zapojit se do sociálního dialogu 
na úrovni EU i členských států a rozšířit 
opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit; trvá dále na 
tom, že sociálním partnerům a organizacím 
občanské společnosti by měl být zaručen 
rovný přístup k financování cílů sociální 
politiky ve všech členských státech;

Or. hu

Pozměňovací návrh 273
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, 
včetně poskytování odborné pomoci pro 
tyto tři účely, konzistentně vyčleňovala 
finanční zdroje na budování kapacit 
s přiměřeným minimálním procentním 
podílem povinných investic ze strany 
členských států; trvá dále na tom, že 
sociálním partnerům a organizacím 
občanské společnosti by měl být zaručen 
rovný přístup k financování cílů sociální 
politiky ve všech členských státech;

23. vyzývá Komisi, aby konzistentně 
vyčleňovala finanční zdroje na budování 
kapacit, nejen pro veřejné orgány, ale i 
sociální partnery, poskytovatele 
vzdělávání nebo odborné přípravy a 
organizace občanské společnosti, s cílem 
posílit jejich úlohu v oblastech spadajících 
do jejich působnosti, zvýšit jejich 
schopnost zapojit se do sociálního dialogu 
na úrovni EU i členských států a/nebo plnit 
své hlavní poslání, včetně poskytování 
odborné pomoci pro tyto tři účely; trvá dále 
na tom, že sociálním partnerům a 
organizacím občanské společnosti by měl 
být zaručen rovný přístup k financování 
cílů sociální politiky ve všech členských 
státech;



PE766.655v01-00 142/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 274
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního 
dialogu na úrovni EU i členských států a 
rozšířit opatření sociálních partnerů, včetně 
poskytování odborné pomoci pro tyto tři 
účely, konzistentně vyčleňovala finanční 
zdroje na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

23. vyzývá Komisi, aby s cílem posílit 
úlohu sociálních partnerů a organizací 
občanské společnosti v oblastech 
spadajících do jejich působnosti, zvýšit 
jejich schopnost zapojit se do sociálního a 
občanského dialogu na úrovni EU 
i členských států a rozšířit opatření 
sociálních partnerů, včetně poskytování 
odborné pomoci pro tyto tři účely, 
konzistentně vyčleňovala finanční zdroje 
na budování kapacit s přiměřeným 
minimálním procentním podílem 
povinných investic ze strany členských 
států; trvá dále na tom, že sociálním 
partnerům a organizacím občanské 
společnosti by měl být zaručen rovný 
přístup k financování cílů sociální politiky 
ve všech členských státech;

Or. en

Pozměňovací návrh 275
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 

24. zdůrazňuje význam sociální 
ekonomiky pro dosažení evropských cílů 
konkurenceschopnosti a začleňování; 
zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, aby 
měly malé sociální podniky, neziskové 
sociální služby a organizace občanské 



AM\1310525CS.docx 143/163 PE766.655v01-00

CS

nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

společnosti ve všech ohledech přístup 
k prostředkům z fondu ESF+; vyzývá ke 
zvýšení míry spolufinancování u opatření 
zaměřených na nejchudší osoby 
prováděných organizacemi občanské 
společnosti nejméně na 90 % a u veškerých 
dalších opatření realizovaných 
organizacemi občanské společnosti, 
neziskovými sociálními službami a 
sociálními podniky nejméně na 80 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 276
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Marie-Pierre Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených 
na nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky 
nejméně na 70 %;

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé organizace ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá Komisi, aby stanovila míry 
spolufinancování, které mohou malým 
subjektům s omezenou kapacitou umožnit 
přístup k financování, a zároveň 
zachovala minimální počet různých měr 
spolufinancování s cílem přistoupit ke 
zjednodušení pravidel;

Or. en

Pozměňovací návrh 277
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby malé sociální podniky a organizace 



PE766.655v01-00 144/163 AM\1310525CS.docx

CS

organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených 
na nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky 
nejméně na 70 %;

občanské společnosti měly i nadále přístup 
k prostředkům z fondu ESF+ za stejných 
podmínek jako dosud;

Or. en

Pozměňovací návrh 278
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 
nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování členských států 
u opatření zaměřených na zranitelné osoby 
prováděných organizacemi občanské 
společnosti nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 279
Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky, neziskové 
sociální služby a organizace občanské 



AM\1310525CS.docx 145/163 PE766.655v01-00

CS

ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 
nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

společnosti ve všech ohledech přístup 
k prostředkům z fondu ESF+; vyzývá ke 
zvýšení míry spolufinancování u opatření 
zaměřených na nejchudší osoby 
prováděných organizacemi občanské 
společnosti nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných organizacemi občanské 
společnosti, neziskovými sociálními 
službami a sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

Or. en

Pozměňovací návrh 280
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených 
na nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky 
nejméně na 70 %;

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá k zachování míry 
spolufinancování ve výši nejméně 90 % u 
opatření zaměřených na nejchudší osoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 281
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 



PE766.655v01-00 146/163 AM\1310525CS.docx

CS

aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 
nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 
nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
a u opatření realizovaných sociálními 
podniky;

Or. hu

Pozměňovací návrh 282
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá ke zvýšení míry 
spolufinancování u opatření zaměřených na 
nejchudší osoby prováděných 
organizacemi občanské společnosti 
nejméně na 90 % a u opatření 
realizovaných sociálními podniky nejméně 
na 70 %;

24. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby měly malé sociální podniky a 
organizace občanské společnosti ve všech 
ohledech přístup k prostředkům z fondu 
ESF+; vyzývá členské státy, aby zajistily 
vyšší míru spolufinancování u opatření 
zaměřených na nejchudší osoby 
prováděných organizacemi občanské 
společnosti a sociálními podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 283
Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje, že je nanejvýš důležité, 
aby neziskové sociální služby měly přístup 



AM\1310525CS.docx 147/163 PE766.655v01-00

CS

k fondu ESF+, neboť právě ony poskytují 
velkou část celkové podpory lidem v nouzi, 
mají specifické odborné znalosti a přístup 
k marginalizovaným skupinám, které jsou 
jinak nedostatečně pokryty; vyzývá 
Komisi, aby zajistila, že neziskové sociální 
služby získají přístup k budoucímu fondu 
ESF+ prostřednictvím vyčleněných 
finančních prostředků na otevřené výzvy 
pro neziskové organizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 284
Niels Geuking

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. 25. naléhavě žádá, aby všechna 
zařízení péče o děti a školy, které jsou 
financovány z fondu ESF Plus v 
členských státech, zajistily účinný přístup 
ke zdravé výživě a poskytovaly alespoň 
jedno bezplatné teplé jídlo;

Or. de

Pozměňovací návrh 285
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány 
a organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

vypouští se

Or. en



PE766.655v01-00 148/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 286
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 
organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 
organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit; opakuje, že je třeba přijmout 
pravidla pro správu fondu ve spolupráci s 
místními subjekty, které nejlépe znají 
potřeby lidí; zdůrazňuje, že do řízení 
podpory z fondu je třeba zapojit místní 
aktéry, jako je tomu v některých členských 
státech u úspěšných místních akčních 
skupin (které jsou tvořeny obcemi, 
místními malými a středními podniky, 
místními organizacemi a podnikateli v 
rámci přístupu LEADER);

Or. en

Pozměňovací návrh 287
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 
organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 
organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit, a trvá na tom, že je třeba, aby si 
stávající fond ESF+ zachoval partnerský 
přístup, který je klíčový pro posílení 
kvality programů financovaných z ESF+;

Or. en



AM\1310525CS.docx 149/163 PE766.655v01-00

CS

Pozměňovací návrh 288
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 
organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby byly regionální a místní orgány a 
organizace společně zodpovědné za 
projekty ESF+ s cílem nalézt místní 
řešení, které je pro jejich konkrétní území 
nejvhodnější;

Or. en

Pozměňovací návrh 289
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány 
a organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

25. vyzývá členské státy k zajištění 
koordinace mezi regionálními a místními 
orgány a organizacemi, pokud jde 
o projekty financované ze státního 
rozpočtu vyjádřit;

Or. en

Pozměňovací návrh 290
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby měly regionální a místní orgány a 

25. vyzývá členské státy k zajištění 
toho, aby byly regionální a místní orgány a 



PE766.655v01-00 150/163 AM\1310525CS.docx

CS

organizace možnost se k projektům 
financovaným ze státního rozpočtu 
vyjádřit;

organizace ohledně projektů 
financovaných ze státního rozpočtu 
konzultovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 291
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. opakuje, že je třeba zajistit, aby 
programování a řízení programů 
podporovaných z budoucího fondu ESF+ 
bylo zachováno na nejvhodnější úrovni s 
cílem reagovat na regionální potřeby, a to 
s ohledem na důležitou úlohu, kterou 
regiony hrají při provádění politik ve 
prospěch lidí;

Or. en

Pozměňovací návrh 292
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

vypouští se



AM\1310525CS.docx 151/163 PE766.655v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 293
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků 
zahrnutými v Listině základních práv EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 294
Nikola Bartůšek

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, sociálních norem 
EU, sociálních práv a demokratických 
zásad, přičemž musejí být v souladu s 
evropským pilířem sociálních práv a 
se základními lidskými právy;

Or. en



PE766.655v01-00 152/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 295
Pál Szekeres

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
nejvyšší sociální normy EU, sociální 
práva a demokratické zásady, přičemž 
musejí být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

Or. hu

Pozměňovací návrh 296
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. trvá na tom, že pravidla upravující 
využívání fondu ESF+ musejí zajistit 
přísnější dodržování zásad právního státu, 
právních předpisů EU, nejvyšších 
sociálních norem EU, sociálních práv 
a demokratických zásad, přičemž musejí 
být v souladu s evropským pilířem 
sociálních práv, s cíli OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje a se základními 
lidskými právy a právy pracovníků;

(Netýká se českého znění.)  

Or. en

Pozměňovací návrh 297



AM\1310525CS.docx 153/163 PE766.655v01-00

CS

Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální oblasti 
a aby byla spojena s účinnými sankcemi; 
vybízí Komisi, aby vytvořila komplexní 
databázi doplňující údaje Eurostatu, která 
by umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

27. vybízí Komisi, aby vytvořila 
komplexní databázi doplňující údaje 
Eurostatu, která by umožnila včasné a 
spolehlivé sledování vývoje v oblasti 
zaměstnanosti, životních podmínek a 
pracovněprávních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 298
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální oblasti 
a aby byla spojena s účinnými sankcemi; 
vybízí Komisi, aby vytvořila komplexní 
databázi doplňující údaje Eurostatu, která 
by umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

27. vybízí Komisi, aby vytvořila 
komplexní databázi doplňující údaje 
Eurostatu, která by umožnila včasné a 
spolehlivé sledování vývoje v oblasti 
zaměstnanosti, životních podmínek a 
pracovněprávních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 299
Nikola Bartůšek



PE766.655v01-00 154/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální oblasti a aby 
byla spojena s účinnými sankcemi; vybízí 
Komisi, aby vytvořila komplexní databázi 
doplňující údaje Eurostatu, která by 
umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

27. vyzývá k přísnému dodržování 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek a 
udělování koncesí, a to i jménem 
evropských orgánů a agentur, a k zajištění 
účinné nápravy v případě jejich 
nedodržení a sankcí za jejich porušování;

Or. en

Pozměňovací návrh 300
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální oblasti a aby 
byla spojena s účinnými sankcemi; vybízí 
Komisi, aby vytvořila komplexní databázi 
doplňující údaje Eurostatu, která by 
umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální a 
environmentální oblasti; vybízí Komisi, 
aby vytvořila komplexní databázi 
doplňující údaje Eurostatu, která by 
umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 301
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 27



AM\1310525CS.docx 155/163 PE766.655v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. požaduje, aby byla pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek a udělování 
koncesí podmíněna důsledným skutečným 
plněním povinností v sociální oblasti a aby 
byla spojena s účinnými sankcemi; vybízí 
Komisi, aby vytvořila komplexní databázi 
doplňující údaje Eurostatu, která by 
umožnila včasné a spolehlivé sledování 
vývoje v oblasti zaměstnanosti, životních 
podmínek a pracovněprávních vztahů;

27. požaduje, aby byla pravidla 
upravující fondy soudržnosti EU, včetně 
fondu ESF+, podmíněna důsledným 
skutečným plněním povinností v sociální 
oblasti; vybízí Komisi, aby vytvořila 
komplexní databázi doplňující údaje 
Eurostatu, která by umožnila včasné a 
spolehlivé sledování vývoje v oblasti 
zaměstnanosti, životních podmínek a 
pracovněprávních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 302
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

28. trvá na snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti, jakož i obcí; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti, 
odpovědnosti a nezávislé kontroly, které 
zajišťují řádnou správu veřejných 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 303
Jagna Marczułajtis-Walczak, Andrzej Buła

Návrh usnesení
Bod 28



PE766.655v01-00 156/163 AM\1310525CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; zdůrazňuje, že při 
navrhování zjednodušujících opatření by 
měli být konzultováni příjemci, včetně 
neziskových poskytovatelů sociálních 
služeb; varuje, že toto zjednodušení nesmí 
ohrozit základní zásady sdíleného řízení, 
transparentnosti a odpovědnosti, které 
zajišťují řádnou správu veřejných 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 304
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací; vyzývá k rozlišování 
postupů podávání zpráv v závislosti na 
velikosti příjemce a objemu příslušných 
zdrojů; varuje, že zlepšení přístupu k 
finančním prostředkům prostřednictvím 
zjednodušení nesmí neúměrně ovlivnit 
zásady partnerství, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 305



AM\1310525CS.docx 157/163 PE766.655v01-00

CS

Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže a tzv. „gold platingu“ na všech 
úrovních, zejména ke zjednodušení 
postupů při podávání žádostí o čerpání 
finančních prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti, a k úsilí o odstranění 
regulačních překážek; zdůrazňuje, že toto 
zjednodušení by mělo posílit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 306
Estrella Galán, Rudi Kennes, Leila Chaibi, Per Clausen

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže, zejména ke zjednodušení postupů 
při podávání žádostí o čerpání finančních 
prostředků a při podávání zpráv 
v případě organizací, zejména organizací 
menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

28. vyzývá ke snížení administrativní 
zátěže a byrokracie, zejména 
ke zjednodušení postupů při podávání 
žádostí o čerpání finančních prostředků a 
při podávání zpráv v případě organizací, 
zejména organizací občanské společnosti 
a organizací sociální ekonomiky a 
organizací menší velikosti; varuje, že toto 
zjednodušení nesmí ohrozit základní 
zásady sdíleného řízení, transparentnosti a 
odpovědnosti, které zajišťují řádnou správu 
veřejných prostředků;

Or. en



PE766.655v01-00 158/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 307
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. je si vědom toho, že nadměrné 
spoléhání se na ukazatele, jako je míra 
chyb, může vést k větší administrativní 
zátěži, což ohrožuje účinnost fondu; 
konstatuje, že různé ukazatele, včetně 
měření vstupů, výstupů, výkonnosti nebo 
kvalitativních opatření, mohou sloužit k 
různým cílům a zásahům; naléhavě 
vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
využívání ukazatelů založených na 
výkonnosti u některých zásahů s cílem 
snížit administrativní zátěž a zlepšit 
účinnost fondu; varuje před tím, že 
nesprávné sestavování rozpočtu podle 
výkonnosti může poskytnout nevhodné 
pobídky, zejména v případech, kdy je 
obtížné výkonnost měřit, například v 
případě sociální práce; vybízí Komisi, aby 
důvěřovala odborníkům na místě a 
zajistila lepší rovnováhu mezi 
monitorováním a autonomií;

Or. en

Pozměňovací návrh 308
Miriam Lexmann, Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. vyzývá k důsledné podpoře 
členských států a komunikaci s nimi s 
cílem pomoci jim účinně a transparentně 
vytvářet jednotlivé projekty, včetně 
transparentních a předvídatelných 
podmínek, které zajistí právní jasnost a 



AM\1310525CS.docx 159/163 PE766.655v01-00

CS

předvídatelnost pro žadatele i pro konečné 
příjemce finančních prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 309
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 28 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28b. vyzývá Komisi, aby zajistila 
důkladnější hodnocení účinnosti 
jednotlivých zásahů, aniž by 
poskytovatelům ukládala novu velkou 
zátěž, například vytvořením hodnotících 
středisek na úrovni EU i na vnitrostátní 
úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 310
Miriam Lexmann, Jagna Marczułajtis-Walczak, Maravillas Abadía Jover

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. varuje, že ne všichni lidé jsou 
připraveni na digitalizaci a že některé 
skupiny osob, zejména ty nejzranitelnější, 
by v důsledku toho mohly promarnit své 
možnosti financování;

29. opakuje, že digitalizace je jedním z 
důležitých nástrojů ke snížení 
administrativní zátěže a zefektivnění 
žádostí o financování, a jako taková by 
měla být podporována a měly by být 
posíleny digitální dovednosti lidí; 
konstatuje však, že ne všichni lidé jsou na 
digitalizaci připraveni; trvá proto na tom, 
že nedostatek digitálních dovedností 
nesmí být překážkou pro získávání 
informací o možnostech financování a 
podávání žádostí o financování;



PE766.655v01-00 160/163 AM\1310525CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 311
Idoia Mendia, Alicia Homs Ginel, Marit Maij

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. varuje, že ne všichni lidé jsou 
připraveni na digitalizaci a že některé 
skupiny osob, zejména ty nejzranitelnější, 
by v důsledku toho mohly promarnit své 
možnosti financování;

29. varuje, že ne všichni lidé jsou 
připraveni na digitalizaci a že některé 
skupiny osob, zejména ty nejzranitelnější, 
jako jsou starší osoby a lidé žijící ve  
vylidněných oblastech, kde může být 
přístup ke službám a příležitostem 
omezenější, by v důsledku toho mohly 
promarnit své možnosti financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 312
Villy Søvndal

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. varuje, že ne všichni lidé jsou 
připraveni na digitalizaci a že některé 
skupiny osob, zejména ty nejzranitelnější, 
by v důsledku toho mohly promarnit své 
možnosti financování;

29. varuje, že ne všechny organizace 
občanské společnosti, neziskové sociální 
služby a sociální podniky jsou připraveny 
na digitalizaci a v případě projektů 
zaměřujících se na ty nejzranitelnější, by 
v důsledku toho mohly tyto osoby 
promarnit své možnosti financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 313
Andrzej Buła, Jagna Marczułajtis-Walczak

Návrh usnesení



AM\1310525CS.docx 161/163 PE766.655v01-00

CS

Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. varuje, že ne všichni lidé jsou 
připraveni na digitalizaci a že některé 
skupiny osob, zejména ty nejzranitelnější, 
by v důsledku toho mohly promarnit své 
možnosti financování;

29. zdůrazňuje, že je třeba, aby 
členské státy pokračovaly v přípravě všech 
lidí ve společnosti na digitalizaci s cílem 
umožnit jim plně využívat možností 
financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 314
Jagna Marczułajtis-Walczak, Andrzej Buła

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. domnívá se, že je třeba více 
pracovat na tom, aby organizace a lidé 
věděli o všech příležitostech, které jim 
může fond ESF+ nabídnout; trvá na tom, 
aby Komise a členské státy zvyšovaly 
povědomí o příležitostech, které tento fond 
nabízí, informovaly o nich organizace a 
poskytovaly jim poradenství;

30. domnívá se, že je třeba více 
pracovat na tom, aby organizace a lidé 
věděli o všech příležitostech, které jim 
může fond ESF+ nabídnout; trvá na tom, 
aby Komise a členské státy zvyšovaly 
povědomí o příležitostech, které tento fond 
nabízí, informovaly o nich organizace a 
poskytovaly jim poradenství; domnívá se, 
že se sociální služby stále potýkají se 
značným nedostatkem znalostí a 
dovedností, pokud jde o přístup ke 
stávajícímu fondu ESF+ a provádění 
projektů financovaných EU; vyzývá 
Komisi, aby vyčlenila finanční zdroje na 
budování kapacity neziskových sociálních 
služeb a organizací občanské společnosti 
k využívání finančních prostředků EU; 
domnívá se zejména, že budoucí nařízení 
o fondu ESF+ by mělo vyhradit rozpočet 
na technickou pomoc s cílem vytvořit síť 
vnitrostátních kontaktních míst 
koordinovaných na celoevropské úrovni, 
které by účinně poskytovaly odbornou 
přípravu, poradenství a podporu 
organizacím na místě;

Or. en



PE766.655v01-00 162/163 AM\1310525CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 315
Maria Zacharia

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. domnívá se, že je třeba více 
pracovat na tom, aby organizace a lidé 
věděli o všech příležitostech, které jim 
může fond ESF+ nabídnout; trvá na tom, 
aby Komise a členské státy zvyšovaly 
povědomí o příležitostech, které tento fond 
nabízí, informovaly o nich organizace a 
poskytovaly jim poradenství;

30. domnívá se, že je třeba více 
pracovat na tom, aby organizace a lidé 
věděli o všech příležitostech, které jim 
může fond ESF+ nabídnout; trvá na tom, 
aby Komise a členské státy zvyšovaly 
povědomí o příležitostech, které tento fond 
nabízí, informovaly o nich organizace a 
poskytovaly jim poradenství pořádáním 
informačních dnů a organizací dalších 
informačních kampaní;

Or. el

Pozměňovací návrh 316
Elena Donazzan, Chiara Gemma, Georgiana Teodorescu, Francesco Torselli, 
Mariateresa Vivaldini, Marlena Maląg

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. vyzývá ke zvýšení výdajů z fondu 
ESF+ na odbornou přípravu a 
rekvalifikaci starších pracovníků, k 
motivaci podniků, aby starší pracovníky 
zapojovaly do všech forem odborné 
přípravy, k přizpůsobení podniků tak, aby 
mohly zaměstnávat starší osoby, a 
přizpůsobení veřejné infrastruktury a 
prostoru potřebám starších osob; 
požaduje zvýšení investic do veřejných 
služeb ve venkovských a vylidněných 
oblastech, které by přilákaly mladší 
generaci a zlepšily životní podmínky 
starších lidí žijících v těchto oblastech;



AM\1310525CS.docx 163/163 PE766.655v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 317
Brigitte van den Berg, Hristo Petrov, Grégory Allione, Laurence Farreng, Marie-Pierre 
Vedrenne

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. poukazuje na úspěch, který by 
představovalo oslovení cílových skupin, a 
to vytvořením nízkoprahových 
informačních míst začleněných do 
společnosti, jako jsou kontaktní kanceláře 
pro pracovní poradenství na místech, 
která občané denně navštěvují;

Or. en


